
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

FFIINNAANNŠŠUU  KKOOMMIITTEEJJAASS    

SSĒĒDDEESS  PPRROOTTOOKKOOLLSS  NNrr..1133  
Talsos 

2019. gada 26. jūnijā 

Sēde sasaukta plkst. 13.00 

Sēdi atklāj plkst. 13.00 

Sēdi vada: 

no plkst.13.08 līdz plkst.14.37, no plkst.14.46  Dainis Karols – komitejas priekšsēdētājs 

līdz plkst.13.08, no plkst.14.37 līdz plkst.14.46 Edmunds Demiters – komitejas priekšsēdētāja 

vietnieks 

Sēdi protokolē: Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Kancelejas sekretāre 

Sēdē piedalās 9 Finanšu komitejas locekļi:  

Andis Astrātovs  

Edmunds Demiters (iziet plkst.14.10, atgriežas plkst.14.14) 

Inga Gluzda (iziet plkst.14.13, atgriežas plkst.14.15) 

Ģirts Kalnbirze (no plkst.13.08) 

Dainis Karols (no plkst.13.08, iziet plkst.14.37, atgriežas plkst.14.46) 

Gundars Sebris (no plkst.13.01) 

Alfons Spēks 

Normunds Tropiņš 

Gerda Zeberiņa  

Sēdē nepiedalās 2 Finanšu komitejas locekļi: 

Lauris Pīlēģis – attaisnotu iemeslu dēļ 

Edgars Zelderis – attaisnotu iemeslu dēļ 

Sēdē piedalās citi deputāti: 

Daiga Feldmane (no plkst.13.23 līdz plkst.13.25) 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Modris Jaunvalks – Talsu novada pašvaldības izpilddirektors 

Guntra Tālberga – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītāja 



Ilze Lagzdiņa – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Aija Tihovska – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas Finanšu un 

ekonomikas daļas vadītāja 

Jolanta Didžus – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Projektu vadības daļas projektu vadītāja 

Egita Murauska – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas vadītāja 

Aivars Pekmans – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas Sporta daļas 

vadītājs 

Edvards Šnēfelds – Talsu novada pašvaldības Komunālās nodaļas vadītājs 

Dana Vecmane – Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas 

sabiedrisko attiecību speciāliste 

Sigita Amstere – Talsu novada pašvaldības policijas priekšnieka vietniece 

Madara Krūmiņa – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas informācijas 

sistēmu administratore 

Mārīte Indriksone – Talsu novada pašvaldības Kancelejas vadītāja 

Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Kancelejas sekretāre 

Citi: 

Egils Alsbergs – Strazdes pagasta un Virbu pagasta pārvalžu vadītājs 

Jana Robalde – Valdgales pagasta pārvaldes vadītāja, Laidzes pagasta pārvaldes vadītāja p.i. 

Kitija Vecmane – Ģibuļu pagasta pārvaldes vadītāja 

Igors Kude – SIA “Talsu ūdens” valdes loceklis 

Uldis Katlaps – Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītājs 

Dace Ivanova – Talsu novada Izglītības pārvaldes speciāliste pirmsskolas jautājumos 

Zane Cīrule – Sabiles pirmsskolas izglītības iestādes “Vīnodziņa” vadītāja 

Dace Zeļģe – Talsu novada Sociālā dienesta vadītāja 

Dace Obodovska – Talsu tautas nama direktore 

Ivars Maķevics – Dzīvokļu komisijas priekšsēdētājas vietnieks 

Sēdes vadītājs E.Demiters informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma  

39.1 punktu komitejas sēdē tiek veikts audioieraksts, un brīdina klātesošos par atbildību par 

iegūto datu izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

Plkst.13.01 ienāk G.Sebris. 

Atklāti balsojot („par” - 7, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja apstiprina sēdes 

darba kārtību. 

Darba kārtība: 

1. Par Talsu novada pašvaldības 2018.gada publiskā pārskata apstiprināšanu.

2. Par biedrības “Latvijas Kanoe federācija” iesniegumu.

3. Par finansējuma piešķiršanu Laidzes pagasta pārvaldei no nekustamās mantas

atsavināšanas rezultātā iegūtajiem finanšu līdzekļiem.



4. Par pašvaldības nodevu tirdzniecības dalībniekiem 2019. gada Talsu pilsētas svētku

pasākumos.

5. Par nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu Dumpīšu ielā 3, Stendē, Talsu

novadā, telpu grupas kadastra apzīmējums 8815 002 0006 001 001.

6. Par atļauju Talsu Galvenajai bibliotēkai pieņemt ziedojumu.

7. Par finansējuma piešķiršanu Ģibuļu pagasta pārvaldei no ceļu un ielu fonda rezerves

fonda līdzekļiem.

8. Par finansējuma piešķiršanu Strazdes pagasta pārvaldei no nekustamās mantas

atsavināšanas rezultātā iegūtajiem finanšu līdzekļiem.

9. Par Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldes struktūrvienības Valdemārpils

bibliotēkas telpu nomas maksām.

10. Par Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldes struktūrvienības jauniešu

iniciatīvu centra “Sava vieta” telpu nomas maksām.

11. Par grozījumiem Talsu novada Dzīvokļu komisijas sastāvā.

12. Par papildu grupas atvēršanu Sabiles pirmsskolas izglītības iestādē “Vīnodziņa”.

13. Par dzīvokļa īpašumu “Dīķi”-2, Laidzes pagastā, Talsu novadā.

14. Par SIA “Talsu ūdens” pamatkapitāla palielināšanu.

15. Par finansējuma piešķiršanu Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldei no

nekustamās mantas atsavināšanas rezultātā iegūtajiem finanšu līdzekļiem.

16. Par daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu labiekārtošanas projekta apstiprināšanu.

17. Par grozījumiem Talsu novada domes 2019. gada 31. janvāra saistošajos noteikumos

Nr.2 “Talsu novada pašvaldības 2019.gada pamata budžets”.

18. Par grozījumiem Talsu novada domes 2019.gada 31.janvāra saistošajos noteikumos

Nr.3 “Talsu novada pašvaldības 2019.gada speciālais budžets”.

1. 

Par Talsu novada pašvaldības 2018.gada publiskā pārskata apstiprināšanu 

E.Demiters, M.Indriksone, D.Karols

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu Talsu novada pašvaldības 2018.gada 

publisko pārskatu. 

M.Indriksone ziņo par lēmuma projektu. Talsu novada pašvaldības 2018.gada

publiskais pārskats ir sastādīts atbilstoši normatīvo aktu prasībām. Tajā ir apkopota iestāžu 

vadītāju, nodaļu vadītāju un speciālistu iesniegtā informācija. Par informācijas patiesumu 

atbild informācijas iesniedzēji. 

Plkst.13.08 ienāk D.Karols un Ģ.Kalnbirze. 

No plkst.13.08 sēdi vada D.Karols. 

Notiek diskusija. 

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt  

lēmuma projektu uz domes sēdi. 



2. 

Par biedrības “Latvijas Kanoe federācija” iesniegumu 

D.Karols, A.Pekmans, N.Tropiņš, Ģ.Kalnbirze, I.Lagzdiņa

Sagatavots lēmuma projekts ar lemjošās daļas redakciju: 

1. Piešķirt biedrībai “Latvijas Kanoe federācija”, reģistrācijas numurs 40008022044, juridiskā

adrese – Grostonas iela 6b, Rīga, LV-1013, finansējumu 2200,00 EUR (divi tūkstoši divi

simti euro, 00 centi) apmērā Robertam Akmenim dalībai Eiropas U23 čempionāta sacensībās

Čehijā, Račiče no 11.07.2019.-14.07.2019. un Pasaules U23 čempionāta sacensībās

Rumānijā, Pitesti no 01.08.2019. – 04.08.2019.

2. Finansējumu 2200,00 EUR apmērā 2019.gadā paredzēt no ___________________ budžeta.

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram.

A.Pekmans ziņo par lēmuma projektu. Talsu novada pašvaldībā 8.maijā ir saņemts

biedrības “Latvijas Kanoe federācija” pieteikums ar lūgumu finansiāli atbalstīt Robertu 

Akmeni dalībai Eiropas U23 čempionāta sacensībās un Pasaules U23 čempionāta sacensībās. 

30.maijā notika finansiālā atbalsta piešķiršanas sportistiem un sporta komandām komisijas

sēde, kurā tika nolemts, ka pretendents atbilst Talsu novada domes 25.04.2019. lēmuma

Nr.288 “Nolikums par Talsu novada pašvaldības finansiālo atbalstu sportistiem un sporta

komandām” noteiktajiem kritērijiem finansiālā atbalsta saņemšanai un pēc pretendenta

precizētas informācijas par sacensību izmaksu apmēru iesniegšanas,  pretendentam var tikt

piešķirts finansējums pēc nolikuma 9.1.2. punkta  800,00 EUR apmērā.  Ņemot vērā, ka

2019.gadā Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas Sporta daļas

budžetā plānotais finansējums augsta līmeņa sportistu atbalstam ir sadalīts, komisija lēma

virzīt jautājumu par nepieciešamā papildu finansējuma piešķiršanu izskatīšanai Izglītības,

kultūras un sporta komitejā. Izglītības, kultūras un sporta komitejā tika nolemts atbalstīt

R.Akmeni dalībai Eiropas U23 čempionāta sacensībās un Pasaules U23 čempionāta

sacensībās, kurās papildu nepieciešams finansējums 2200,00 EUR.

Notiek diskusija. 

I.Lagzdiņa kā iespējamo finansējuma avotu piedāvā plānoto naudas līdzekļu atlikumu

gada beigās. Papildina, ka uz nākamajiem budžeta grozījumiem  izvērtētu Kultūras un sporta 

attīstības nodaļā ieplānoto darba algas fonda sadaļu un veiktu attiecīgus grozījumus. 

Plkst.13.23 ienāk D.Feldmane, iziet plkst.13.25. 

D.Karols ierosina balsot par priekšlikumu – 2.punktā finansējumu paredzēt no

atlikuma gada beigās. 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” - nav, „atturas”- 1), priekšlikums tiek atbalstīts. 

D.Karols aicina balsot par lēmuma projektu kopumā.

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” - nav, „atturas”- 1), komiteja nolemj virzīt  lēmuma 

projektu uz domes sēdi. 



3. 

Par finansējuma piešķiršanu Laidzes pagasta pārvaldei no nekustamās mantas 

atsavināšanas rezultātā iegūtajiem finanšu līdzekļiem 

D.Karols, J.Robalde

Sagatavots lēmuma projekts, lai piešķirtu finansējumu Laidzes pagasta pārvaldei 

10 000,00 EUR, tai skaitā PVN, elektroapgādes tīklu sakārtošanas darbiem Talsu novada 

pašvaldības īpašumos “Leprozorijs”, Stūrīši, Laidzes pag., Talsu nov., kadastra numurs 8868 

014 0027, un “Stūrīši 24”, Stūrīši, Laidzes pag., Talsu nov., kadastra numurs 8868 514 0002, 

finansējumu paredzot no nekustamās mantas atsavināšanas līdzekļiem Laidzes pagastā 70 

procentu daļas. 

J.Robalde ziņo par lēmuma projektu. Lēmuma projekts sagatavots saistībā ar Talsu

novada domes 30.maija lēmumu, kurā tika atbalstīta projekta realizācija elektroapgādes 

sakārtošanai Laidzes pagasta Stūrīšos. Lēmumā tika minēts, ka Laidzes pagasta pārvalde 

piedalīsies ar savu ieguldījuma daļu. Tāpēc tiek lūgts apstiprināt Laidzes pagasta pārvaldes 

ieguldījuma daļu 10 tūkstošu euro apmērā no nekustamās mantas atsavināšanas līdzekļiem 

Laidzes pagastā 70 procentu daļas. 

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt  

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

4. 

Par pašvaldības nodevu tirdzniecības dalībniekiem 2019. gada Talsu pilsētas svētku 

pasākumos 

D.Karols, D.Obodovska, I.Gluzda, E.Demiters, G.Sebris

Sagatavots lēmuma projekts, lai atbrīvotu no pašvaldības nodevas par tirdzniecību 

publiskās vietās Talsu pilsētas svētku “Vasaras vidus svinēšana” pasākuma “Nakts pastaiga” 

tirdzniecības dalībniekus. 

D.Obodovska ziņo par lēmuma projektu. Talsu pilsētas svētku ietvaros tiek

organizētas divas pastaigas – piektdien “Nakts pastaiga”, sestdien “Sentalsiem piestāv 

māksla”. Sagatavots lēmuma projekts par lēmuma projektā minēto tirgotāju atbrīvošanu no 

tirdzniecības nodevas. 

Notiek diskusija. 

D.Karols rosina līdz domes sēdei noskaidrot jautājumu par stiprajiem alkoholiskiem

dzērieniem. 

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt  

lēmuma projektu uz domes sēdi. 



5. 

Par nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu Dumpīšu ielā 3, Stendē, Talsu 

novadā, telpu grupas kadastra apzīmējums 8815 002 0006 001 001 

D.Karols, G.Tālberga

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu 2019. gada 17. maijā rīkotās nomas 

tiesību izsoles rezultātus par nomas līguma slēgšanu par nedzīvojamo telpu Dumpīšu ielā 3, 

Stendē, Talsu novadā, telpu grupā ar kadastra apzīmējumu 8815 002 0006 001 001, telpas 

Nr.4, 5, 6, 7, 11, 12A un 15 ar kopējo platību 167,4 m2, nomu ar nomas maksu 169,40 EUR, 

neieskaitot PVN, mēnesī un zemes nomas maksu 28,00 EUR gadā.  

G.Tālberga ziņo par lēmuma projektu. 17.maijā notika nomas tiesību izsole, kurā

pašvaldības telpas Dumpīšu ielā 3, Stendē, nosolīja vienīgais izsoles pretendents. Šobrīd ir 

noslēgts telpu nomas līgums. Atbilstoši domes apstiprinātajiem izsoles noteikumiem ir 

jāapstiprina izsoles rezultāti. 

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt  

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

6. 

Par atļauju Talsu Galvenajai bibliotēkai pieņemt ziedojumu 

D.Karols, G.Tālberga

Sagatavots Finanšu komitejas lēmuma projekts, lai atļautu Talsu Galvenajai 

bibliotēkai pieņemt dāvinājumā no Latvijas Nacionālās bibliotēkas, reģistrācijas numurs 

90000057827, juridiskā adrese: Mūkusalas iela 3, Rīga, LV-1423, bezatlīdzības izdevumu 

642 eksemplārus par kopējo summu 2914,72 EUR. 

G.Tālberga ziņo par Finanšu komitejas lēmuma projektu. Saņemts Talsu Galvenās

bibliotēkas iesniegums ar lūgumu atļaut saņemt dāvinājumā no Latvijas Nacionālās 

bibliotēkas bezatlīdzības izdevumus par summu 2914,72 euro. Ņemot vērā, ka šajā gadā no 

Latvijas Nacionālās bibliotēkas kopējā ziedojumos saņemtā summa ir pārsniegusi domes 

noteikumos noteikto summu, kuru var atļaut pieņemt ar rīkojumu, tāpēc sagatavots Finanšu 

komitejas lēmums. 

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj pieņemt 

lēmumu Nr.16 “Par atļauju Talsu Galvenajai bibliotēkai pieņemt ziedojumu”. Lēmums 

pievienots protokola oriģinālam. 

7. 

Par finansējuma piešķiršanu Ģibuļu pagasta pārvaldei no ceļu un ielu fonda rezerves 

fonda līdzekļiem 

D.Karols, K.Vecmane, Ģ.Kalnbirze, A.Spēks, A.Astrātovs

Sagatavots lēmuma projekts ar lemjošās daļas redakciju: 



1. Piešķirt finansējumu Ģibuļu pagasta pārvaldei 20 000,00 EUR (divdesmit tūkstoši euro

un 00 centi) apmērā, tai skaitā PVN:

1.1.  4 858,82 EUR (četri tūkstoši astoņi simti piecdesmit astoņi euro un 82 centi), tai 

skaitā PVN, gājēju laipas izbūvei Talsu novada pašvaldības īpašumā “Tilts pār 

Stendes upi Pastendē”, Pastende, Ģibuļu pag., Talsu nov., kadastra apzīmējums 

88540090307; 

1.2. un 15 141,18 EUR (piecpadsmit tūkstoši viens simts četrdesmit viens euro un 18 

centi) tilta pār Stendes upi Skolas ielā Pastendē (kadastra apzīmējums 

88540090307) būvprojekta izstrādei. 

2. Finansējumu 20 000,00 EUR paredzēt no ceļu un ielu fonda rezerves fonda līdzekļiem.

3. Atcelt Talsu novada domes 01.10.2015. lēmumu Nr. 431 (protokols Nr.22, 9.punkts) “Par

finansējuma piešķiršanu Ģibuļu pagasta pārvaldei”.

4. Uzdot Finanšu un grāmatvedības nodaļai veikt izmaiņas budžetā atbilstoši 1., 2. punktam.

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram.

K.Vecmane ziņo par lēmuma projektu. Ģibuļu pagasta pārvaldē ir saņemts AS

“Ceļuprojekts” tehniskās apsekošanas akts par tilta pār Stendes upi Pastendē stāvokli, kurā 

tilta šī brīža stāvoklis vērtēts kā pirms sabrukšanas stadijā. Norāda, ka, pamatojoties uz 

minēto aktu, ir saņēmusi izpilddirektora rīkojumu par pienākumiem, kuri viņai kā pārvaldes 

vadītājai ir jāizpilda. Ziņo par jau paveikto. Min – ir informējusi izpilddirektoru, ka nevar 

izpildīt rīkojuma punktu, kurā viņai jāveic tilta uzraudzība, fiksējot tilta izmaiņas, lai varētu 

konstatēt tilta sabrukšanas mirkli. Vēl papildus ir uzrakstījusi iesniegumu ar lūgumu piešķirt 

pārvaldei 2 547 euro, lai varētu tiltam veikt apgaismojumu un izvietot videonovērošanas 

kameras, jo tur regulāri tiek fiksētas huligānisku rīcību sekas. Atbildes uz minēto iesniegumu 

vēl nav. Tautsaimniecības komitejā lūgusi papildu līdzekļus, lai pāri tiltam izvietotu metāla 

konstrukciju 4 858 euro vērtībā, kas nodrošinātu gājēju pārvietošanās drošību tilta 

sabrukšanas gadījumā. Min, ka nav nekāda risinājuma zem tilta esošajai kanalizācijas 

spiedvada konstrukcijai, kas tilta sabrukšanas situācijā tiktu bojāta. Tautsaimniecības komitejā 

tika spriests par 20 tūkstošiem euro, kas Ģibuļu pagasta pārvaldei ar lēmumu tika piešķirti 

2015.gadā. Norāda, ka tas bijis lēmums ar noteiktu mērķi –  nauda piešķirta inženierbūves 

Skolas ielas tilts sastāvdaļas nostiprināšanas darbu veikšanai. Lai 2015.gadā piešķirtos 20 

tūkstošus varētu izmantot mērķiem, kādi šobrīd ir nepieciešami, sagatavots attiecīgs lēmuma 

projekts: atcelt 2015.gada lēmumu un atļaut finansējumu sadalīt – 4 858 euro minētajai 

metāla konstrukcijai, bet pārējos 15 141 euro atļaut izmantot būvprojekta izstrādei. 

Notiek diskusija. 

D.Karols jautā, vai nevajag vārdu “līdz”.

K.Vecmane paskaidro, ka 4 858,82 euro ir pēc tāmes, bet pārējā [15 141,18 euro] ir

nauda, kas paliek pāri no iepriekš piešķirtajiem 20 tūkstošiem. Pārvaldes budžetā vēl ir 

apmēram 11 tūkstoši euro ceļu fondā, ko papildus vēl var likt klāt projektēšanai.  

A.Spēks pauž saprasto, ka nav rasts pagaidu risinājums kanalizācijas spiedvadam.

K.Vecmane informē par SIA “Talsu ūdens” speciālistes pausto.

Ģ.Kalnbirze pauž saprasto, ka būvprojekta izstrādē tiks iekļauta iespēja pārcelt

kanalizācijas spiedvadu. 

A.Astrātovs jautā, kurš gatavos projektēšanas darba uzdevumu.

K.Vecmane min, ka lūgs izpilddirektoru sastādīt komisiju, kuras sastāvā ietvert ceļu

inženieri, juristus un citas atbildīgas personas, kas izvērtētu projekta ietekmes uz dažādām 



lietām. Min, ka pirms projekta apstiprināšanas būtu jāinformē deputāti par pieņemtajiem 

lēmumiem, nedodot projektēšanai izdomātās versijas bez deputātu akcepta. 

A.Astrātovs, atceroties diskusiju 2015.gadā, vērš uzmanību uz diviem iemesliem,

kāpēc darbs nav izdarīts jau šobrīd, pirmkārt, projektam bija augstas izmaksas un nebija 

avota, no kā tās finansēt, bija citas prioritātes, otrkārt, bija problēmas ar privātīpašnieku, 

nebija vajadzīgie saskaņojumi, lai vispār šādas pārbūves tur veiktu.  

K.Vecmane papildina, ka nav atrisināta situācija ar privātīpašnieku.

A.Astrātovs min, ka, pirmkārt, pieņemot lēmumu, šīm lietām būtu jābūt skaidrām,

otrkārt, būtu jābūt domes lēmumam, ka būvē jaunu tiltu, lai nesanāk tā, ka uzprojektēs, bet tad 

sapratīs, ka nebūvēs, meklēs citus risinājumus. 

Ģ.Kalnbirze min, ka Tautsaimniecības komitejā pausta doma, ka šis tilts nebūs 

paredzēts smagajai tehnikai, tikai vieglajam transportam un gājējiem.  

D.Karols min, ka ir pārrunāts jautājums par to, ka vispirms ir jāinformē īpašnieks par

iespējamo projektēšanu, tilta darbiem, tad ir jādabū no viņa atbilde un pēc tam var virzīties pa 

solim. Rosina informēt Tautsaimniecības komitejā deputātus par iespējamo tilta variantu. 

Rosina – varbūt papildināt 1.2. punktu, ka darbu var uzsākt pēc Tautsaimniecības komitejas 

atļaujas. 

A.Astrātovs jautā, kāds ir pagaidu gājēju laipas prognozējamais kalpošanas laiks.

K.Vecmane – precizēs to uz domi.

Ģ.Kalnbirze ierosina izmainīt lēmuma projekta 2.punktu, finansējumu paredzot no

2015.gadā Ģibuļu pagasta pārvaldes budžetā iekļautajiem finanšu līdzekļiem. 

I.Lagzdiņa paskaidro, ka ar lēmuma projekta 3.punktu tiek atcelts 2015.gada lēmums.

Nauda ir budžetā, tai tikai bijis konkrēti iezīmēts mērķis. 

D.Karols aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu.

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt  

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

8. 

Par finansējuma piešķiršanu Strazdes pagasta pārvaldei no nekustamās mantas 

atsavināšanas rezultātā iegūtajiem finanšu līdzekļiem 

D.Karols, I.Lagzdiņa, A.Astrātovs, E.Alsbergs

Sagatavots lēmuma projekts, lai piešķirtu finansējumu Strazdes pagasta pārvaldei 

3130,65 EUR, tai skaitā PVN, stāva pārseguma un jumta remontam ēkai “Aptiekas māja”, 

Strazdes pag., Talsu nov. (kadastra apzīmējums 8886 003 0146 002), finansējumu paredzot no 

nekustamās mantas atsavināšanas līdzekļiem Strazdes pagastā 70 procentu daļas. 

I.Lagzdiņa ziņo par lēmuma projektu. Saņemts Strazdes pagasta pārvaldes iesniegums

ar lūgumu piešķirt finansējumu 3130,65 euro ēkas “Aptiekas māja” stāva pārseguma un jumta 

remontam. Finansējumu pārvalde lūdz no nekustamās mantas atsavināšanas līdzekļiem 

Strazdes pagastā 70 procentu daļas. Finansējums ir pieejams, tas atbilst nolikumam. 

Notiek diskusija. 



Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt  

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

9. 

Par Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldes struktūrvienības Valdemārpils 

bibliotēkas telpu nomas maksām 

D.Karols, I.Lagzdiņa

Sagatavots lēmuma projekts, lai noteiktu Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta 

pārvaldes struktūrvienības Valdemārpils bibliotēkas ēkas Raiņa ielā 14 A, Valdemārpilī, telpu 

nomas maksas. 

I.Lagzdiņa ziņo par lēmuma projektu. Saņemts Valdemārpils pilsētas un Ārlavas

pagasta pārvaldes iesniegums ar lūgumu noteikt telpu nomas maksas Valdemārpils pilsētas un 

Ārlavas pagasta pārvaldes struktūrvienības Valdemārpils bibliotēka ēkai Raiņa ielā 14A, 

Valdemārpilī. Ir veikts telpu nomas maksas aprēķins, un sagatavots attiecīgs lēmuma projekts. 

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt  

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

10. 

Par Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldes struktūrvienības jauniešu 

iniciatīvu centra “Sava vieta” telpu nomas maksām 

D.Karols, I.Lagzdiņa

Sagatavots lēmuma projekts, lai noteiktu Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta 

pārvaldes struktūrvienības jauniešu iniciatīvu centra “Sava vieta” ēkas Talsu ielā 2, 

Valdemārpilī, telpu nomas maksas. 

I.Lagzdiņa ziņo par lēmuma projektu. Saņemts Valdemārpils pilsētas un Ārlavas

pagasta pārvaldes iesniegums ar lūgumu noteikt telpu nomas maksas Valdemārpils pilsētas un 

Ārlavas pagasta pārvaldes struktūrvienības jauniešu iniciatīvu centrs “Sava vieta” ēkai Talsu 

ielā 2, Valdemārpilī. Ir veikts telpu nomas maksas aprēķins. Tiek lūgts atzīt par spēku 

zaudējušu 2008.gada lēmumu un 2016.gada lēmuma 1.punktu. 

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt  

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

11. 

Par grozījumiem Talsu novada Dzīvokļu komisijas sastāvā 

D.Karols, M.Indriksone, I.Gluzda, G.Tālberga

Sagatavots lēmuma projekts ar redakciju: 



1.Atbrīvot Aiju Staškovu-Ciemīti no Talsu novada Dzīvokļu komisijas priekšsēdētāja

pienākumu pildīšanas.

2. Apstiprināt _______________________________par Talsu novada Dzīvokļu komisijas

priekšsēdētāju.

M.Indriksone ziņo par lēmuma projektu. Talsu novada pašvaldībā 14.jūnijā saņemts

Dzīvokļu komisijas priekšsēdētājas Aijas Staškovas-Ciemītes iesniegums ar lūgumu atbrīvot 

viņu Dzīvokļu komisijas priekšsēdētājas pienākumu pildīšanas. Par Dzīvokļu komisijas 

priekšsēdētāju Aija Staškova-Ciemīte ievēlēta ar 31.08.2017.  

Notiek diskusija. 

D.Karols aicina izvirzīt kandidātus lēmuma projekta 2.punktā.

I.Gluzda, runājot par lēmuma projekta 2.punktu, norāda, ka šodien apstiprināt kādu,

pirms tam neizdiskutējot, ir stipri bezatbildīgi. 

D.Karols ierosina priekšlikumu – ņemt ārā lēmuma projekta 2.punktu, nākamajā

Sociālo un veselības jautājumu komitejā deputātiem iesniegt un apstiprināt kandidātus. 

G.Tālberga paskaidro – kamēr nav ievēlēts komisijas priekšsēdētājs, viņa pienākumus

pilda komisijas priekšsēdētāja vietnieks. 

D.Karols ierosina balsot par priekšlikumu – pašlaik neskatīt 2.punktu.

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” - nav, „atturas”- nav), priekšlikums tiek atbalstīts. 

D.Karols aicina balsot par lēmuma projektu kopumā.

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt  

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

12. 

Par papildu grupas atvēršanu Sabiles pirmsskolas izglītības iestādē “Vīnodziņa” 

D.Karols, U.Katlaps, A.Astrātovs

Sagatavots lēmuma projekts, lai ar 01.09.2019. Sabiles pamatskolas ēkā atvērtu 

papildu vienu Sabiles pirmsskolas izglītības iestādes “Vīnodziņa” pirmsskolas izglītības 

grupu, piešķirot papildu 2019.gadā Sabiles pirmsskolas izglītības iestādei “Vīnodziņa” 

9047,00 EUR (samazinot budžeta atlikumu gada beigās) 2 pirmsskolas izglītības pedagogu un 

skolotāja palīga amata vietu atalgojumam, tai skaitā valsts sociālās apdrošināšanas iemaksām, 

un nepieciešamā inventāra iegādei. 

U.Katlaps ziņo par lēmuma projektu. Sabiles pirmsskolas izglītības iestādes

“Vīnodziņa” vadītāja ir izvērtējusi pirmsskolas izglītības iestādes rindā reģistrēto skaitu un 

secinājusi, ka nākamajā mācību gadā aptuveni astoņi bērni varētu palikt aiz svītras. Situācijas 

risinājumam tiek piedāvāts pirmsskolas izglītības iestādei atvērt papildu grupu, kura atrastos 

Sabiles pamatskolas ēkā. Lai to īstenotu, līdz šī gada beigām nepieciešams finansējums 

9047,00 euro apmērā divu pirmsskolas izglītības pedagogu un skolotāja palīga amata vietu 

atalgojumam un nepieciešamā inventāra iegādei. 



Notiek diskusija. 

A.Astrātovs ierosina priekšlikumu – uz domes sēdi sniegt aktuālo informāciju par

jaunā bērnudārza “Vīnodziņa” iepirkuma gaitu – kur esam, kādas problēmas. 

D.Karols ierosina minēto jautājumu skatīt informatīvi pēc domes sēdes.

Iebildumu nav.

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt  

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

13. 

Par dzīvokļa īpašumu “Dīķi”-2, Laidzes pagastā, Talsu novadā 

D.Karols, G.Tālberga

Sagatavots lēmuma projekts, lai atteiktos pieņemt dāvinājumā no personas dzīvokļa 

īpašumu “Dīķi”-2, Laidzē, Laidzes pagastā, Talsu novadā, kadastra numurs 8868 900 0175. 

G.Tālberga ziņo par lēmuma projektu. Saņemts personas iesniegums ar lūgumu

pieņemt dāvinājumā viņam piederošo dzīvokli “Dīķi”-2, Laidzes pagastā. Jautājums ir 

izskatīts pašvaldības objektu privatizācijas un atsavināšanas komisijā, kā arī Dzīvokļu 

komisijā. Abas komisijas ir lēmušas nepieņemt dāvinājumu. 

Plkst.14.10 iziet E.Demiters. 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt  

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

14. 

Par SIA “Talsu ūdens” pamatkapitāla palielināšanu 

D.Karols, I.Kude, I.Lagzdiņa, Ģ.Kalnbirze, A.Spēks, E.Demiters, A.Astrātovs, I.Gluzda,

N.Tropiņš

Sagatavots lēmuma projekts, lai palielinātu SIA  “Talsu ūdens” pamatkapitālu ar 

naudas ieguldījumu 45 000,00 EUR apmērā, ar mērķi atjaunot SIA “Talsu ūdens” 

pamatlīdzekļus Pastendes NAI.  

I.Kude ziņo par lēmuma projektu. Skaidro, ka nepieciešamība pēc šāda lēmuma

radusies, jo kopš 2014.gada SIA “Talsu ūdens” pārņem novada teritorijas, palielinot 

apkalpošanas zonas un veicot lielus ieguldījumus. Lēmuma projektā tiek prasīti 45 tūkstoši 

euro – 20 tūkstoši Pastendes NAI 2.līnijas rekonstrukcijai, 11 tūkstoši kompresoru iegādei un 

centrifūgas iegādei [14 tūkstoši]. Līdz ar šo lēmumu mainās SIA “Talsu ūdens” daļu skaits un 

statūti. 

Plkst.14.13 iziet I.Gluzda. 

Plkst.14.14 atgriežas E.Demiters. 

Notiek diskusija. 



Plkst.14.15 atgriežas I.Gluzda. 

Ģ.Kalnbirze precizē, ka šāds lēmuma projekts nav skatīts Tautsaimniecības komitejā. 

Skatot budžeta grozījumus, konstatējuši, ka SIA “Talsu ūdens” ir nepieciešams 45 tūkstošu 

euro ieguldījums pamatkapitālā. Tautsaimniecības komitejas lūgums bijis uz Finanšu 

komiteju sagatavot izvērstu finansējuma nepieciešamību un izlietojumu. 

E.Demiters ierosina priekšlikumu – atbalstīt lēmuma projektu, jo neredz citu

risinājumu. 

Iebildumu vai citu priekšlikumu nav. 

D.Karols ierosina balsot par sagatavoto lēmuma projektu.

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” - nav, „atturas”- 1), komiteja nolemj virzīt  lēmuma 

projektu uz domes sēdi. 

Notiek diskusija par situāciju ar SIA “Talsu ūdens”  parādu nemaksātājiem. 

A.Astrātovs ierosina priekšlikumu: slēgt nost vai neslēgt nost, piekrist vai nepiekrist

parāda termiņam – tā ir valdes locekļa kompetence kopā ar uzņēmuma finansistiem un 

juristiem, kuriem jāpieņem uzņēmuma situācijai atbilstošs lēmums.  

15. 

Par finansējuma piešķiršanu Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldei no 

nekustamās mantas atsavināšanas rezultātā iegūtajiem finanšu līdzekļiem 

D.Karols, I.Lagzdiņa

Sagatavots lēmuma projekts, lai piešķirtu finansējumu Valdemārpils pilsētas un 

Ārlavas pagasta pārvaldei 8537,44 EUR, tai skaitā PVN: logu daļējai nomaiņai ēkā Raiņa ielā 

16, Valdemārpilī, – 3600,64 EUR, informācijas stendu izgatavošanai Valdemārpils pilsētai – 

2359,50 EUR, daudzfunkcionālās tualetes kabīnes iegādei un uzstādīšanai – 2577,30 EUR, 

finansējumu paredzot no nekustamās mantas atsavināšanas līdzekļiem Valdemārpils pilsētas 

un Ārlavas pagastā 70 procentu daļas. 

I.Lagzdiņa ziņo par lēmuma projektu. Saņemts Valdemārpils pilsētas un Ārlavas

pagasta pārvaldes iesniegums ar lūgumu piešķirt finansējumu no nekustamās mantas 

atsavināšanas līdzekļu 70 procentu daļas: logu daļējai nomaiņai pārvaldes ēkā Raiņa ielā 16, – 

3600 euro, četru informācijas stendu izgatavošanai, kas tiks novietoti kapos – 2359 euro, 

bērnu rotaļu laukuma konstrukcijai un uzstādīšanai Nākotnes ielā 1, Lubezerē, 859 euro 

apmērā, daudzfunkcionālās tualetes iegādei un ierīkošanai Dupurkalnā – 2577 euro. Kopumā 

pārvalde lūdz piešķirt finansējumu 9397,00 euro apmērā. Finansējums ir pieejams, tas atbilst 

nolikumam. 

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt  

lēmuma projektu uz domes sēdi. 



16. 

Par daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu labiekārtošanas projekta apstiprināšanu 

D.Karols, J.Didžus, E.Demiters

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu biedrības “DĪB Mūsu māja”, reģ. Nr. 

40008137286, iesniegto projektu “Daudzdzīvokļu dzīvojamas mājas Smilšu ielā 2, Sabilē 

pagalma labiekārtošana” un piešķirtu līdzfinansējumu 4000,00 EUR apmērā projekta 

īstenošanai no pašvaldības 2019.gada budžeta līdzekļiem daudzdzīvokļu dzīvojamo namu 

pagalmu labiekārtošanai. 

J.Didžus ziņo par lēmuma projektu. Nolūkā nodrošināt Talsu novada daudzdzīvokļu

dzīvojamo māju pagalmu labiekārtošanu un saskaņā ar daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

pagalmu labiekārtošanas projektu konkursa nolikumu, tika izsludināta projektu pieteikumu 

iesniegšana. Tika saņemti seši projekti. Pieci projekti tika apstiprināti uzreiz, bet viens tika 

apstiprināts ar nosacījumu. Biedrība ir iesniegusi precizētu projekta pieteikumu. Komisija to 

ir izvērtējusi un nolēmusi apstiprināt. Tiek lūgts piešķirt līdzfinansējumu 4000,00 euro 

apmērā. 

Plkst.14.37 iziet D.Karols. 

No plkst.14.37 sēdi vada E.Demiters. 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt  

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

17. 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2019. gada 31. janvāra saistošajos noteikumos 

Nr.2 “Talsu novada pašvaldības 2019.gada pamata budžets” 

E.Demiters, I.Lagzdiņa, A.Tihovska, D.Karols, A.Spēks, I.Gluzda, M.Jaunvalks, N.Tropiņš

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu grozījumus Talsu novada pašvaldības 

2019.gada pamata budžetā. 

I.Lagzdiņa ziņo par lēmuma projektu. Ir sagatavoti šī gada pirmie pamatbudžeta

grozījumi, kuros piedāvāts palielināt budžeta ieņēmumu un izdevumu sadaļas par 4 915 958 

euro. Šodien skatītos lēmuma projektus iestrādās budžeta grozījumos uz domes sēdi. 

A.Tihovska informē par ieņēmumu un izdevumu pozīcijām.

Plkst.14.46 atgriežas D.Karols.

No plkst.14.46 sēdi vada D.Karols.

Notiek diskusija.

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” - nav, „atturas”- 1), komiteja nolemj virzīt  lēmuma 

projektu uz domes sēdi. 



18. 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2019.gada 31.janvāra saistošajos noteikumos Nr.3 

“Talsu novada pašvaldības 2019.gada speciālais budžets” 

D.Karols, A.Tihovska

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu grozījumus Talsu novada pašvaldības 

2019.gada speciālajā budžetā. 

A.Tihovska ziņo par grozījumiem Talsu novada pašvaldības 2019.gada speciālajā

budžetā. 

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt  

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

Sēde slēgta plkst.15.03 

Sēdes vadītāji:  ...........................................................  D. Karols 

...........................................................  E. Demiters 

Komitejas locekļi: ...........................................................  A. Astrātovs 

...........................................................  I. Gluzda 

...........................................................  Ģ. Kalnbirze 

...........................................................  G. Sebris 

 ...........................................................  A. Spēks 

...........................................................  N. Tropiņš 

...........................................................  G. Zeberiņa 



   Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
    Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

    Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālrunis 63232110 fakss 63232130 e-pasts pasts@talsi.lv 

Projekts 

LĒMUMS 
       (PROTOKOLS Nr._, _.punkts) 

Talsos 

27.06.2019. Nr.__ 

Par Talsu novada pašvaldības 

2018. gada publiskā pārskata apstiprināšanu 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 72. pantu, Ministru kabineta 2010. gada 5. maija 

noteikumiem Nr.413 “Noteikumi par gada publiskajiem pārskatiem”, Talsu novada 

pašvaldības 2019. gada 8. aprīļa rīkojumu Nr.4-1e/91 “Par Talsu novada pašvaldības 2018. 

gada publiskā pārskata sagatavošanu”, ņemot vērā Talsu novada domes Izglītības, kultūras un 

sporta komitejas 2019.gada 17.jūnija lēmumu,  Sociālo un veselības jautājumu komitejas 

2019.gada 17.jūnija lēmumu, Tautsaimniecības komitejas 2019.gada 17.jūnija lēmumu un 

Finanšu komitejas 2019.gada 26.jūnija  lēmumu, 

Talsu novada dome nolemj: 

 Apstiprināt Talsu novada pašvaldības 2018. gada publisko pārskatu (pārskats 

pielikumā uz 72 lapām). 

Domes priekšsēdētājs  D. Karols

Indriksone 63232114 

marite.indriksone@talsi.lv 

Lēmumu un publisko pārskatu elektroniski nosūtīt: 

1. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai;

2. Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai.

mailto:pasts@talsi.lv
mailto:marite.indriksone@talsi.lv


     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

          Projekts 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr._, _.punkts) 

Talsos  

27.06.2019. Nr.__ 

Par biedrības “Latvijas Kanoe federācija” iesniegumu 

Talsu novada pašvaldībā 08.05.2019. saņemts biedrības “Latvijas Kanoe federācija”, 

reģistrācijas numurs 40008022044, pieteikums (reģistrēts 10.05.2019. ar Nr. 12-9/2825) ar 

lūgumu finansiāli atbalstīt R.A. dalībai Eiropas U23 čempionāta sacensībās, kas notiks Čehijā, 

Račiče, no 11.07.2019.-14.07.2019. un dalībai Pasaules U23 čempionāta sacensībās, kas 

notiks Rumānijā, Pitesti, no 01.08.2019. – 04.08.2019. 

30.05.2019. notika finansiālā atbalsta piešķiršanas sportistiem un sporta komandām 

komisijas sēde, kurā tika nolemts, ka pretendents atbilst Talsu novada domes 25.04.2019. 

lēmuma Nr.288 “Nolikums par Talsu novada pašvaldības finansiālo atbalstu sportistiem un 

sporta komandām” noteiktajiem kritērijiem finansiālā atbalsta saņemšanai un pēc pretendenta 

precizētas informācijas par sacensību izmaksu apmēru iesniegšanas,  pretendentam var tikt 

piešķirts finansējums pēc nolikuma 9.1.2. punkta  800,00 EUR (astoņi simti euro, 00 centi) 

apmērā.   

Ņemot vērā, ka 2019. gadā Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības 

nodaļas Sporta daļas budžetā plānotais finansējums augsta līmeņa sportistu atbalstam ir 

sadalīts, komisija lēma virzīt jautājumu par nepieciešamā papildu finansējuma piešķiršanu 

izskatīšanai Izglītības, kultūras un sporta komitejā. 

Lai nodrošinātu R. A. dalību Eiropas U23 čempionāta sacensībās Čehijā un Pasaules 

U23 čempionāta sacensībās Rumānijā, papildu nepieciešams finansējums 2200,00 EUR (divi 

tūkstoši divi simti euro, 00 centi).  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 5.pantu un 14. panta otrās daļas 6.punktu, 

Talsu novada domes 25.04.2019. nolikuma “Par Talsu novada pašvaldības finansiālo atbalstu 

sportistiem un sporta komandām” 9.2. un 9.3. punktu, Talsu novada domes Izglītības, kultūras 

un sporta komitejas 17.06.2019. lēmumu, Talsu novada domes Finanšu komitejas 26.06.2019. 

lēmumu, 



Talsu novada dome nolemj: 

1. Piešķirt biedrībai “Latvijas Kanoe federācija”, reģistrācijas numurs 40008022044, juridiskā 
adrese – Grostonas iela 6b, Rīga, LV-1013, finansējumu 2200,00 EUR (divi tūkstoši divi simti 

euro, 00 centi) apmērā R. A. dalībai Eiropas U23 čempionāta sacensībās Čehijā, Račiče, no 

11.07.2019.-14.07.2019. un Pasaules U23 čempionāta sacensībās Rumānijā, Pitesti, no 

01.08.2019. – 04.08.2019.

2. Finansējumu 2200,00 EUR apmērā 2019.gadā paredzēt no budžeta līdzekļu atlikuma gada 
beigās.

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram.

Domes priekšsēdētājs  D.Karols

Pekmans 26449513 

aivars.pekmans@talsi.lv 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Finanšu un grāmatvedības nodaļai;

2. Kultūras un sporta attīstības nodaļai;

3. Biedrībai “Latvijas Kanoe federācija”, Grostonas iela 6b, Rīga, LV-1013.

mailto:aivars.pekmans@talsi.lv


     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Projekts 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr._, _.punkts) 

Talsos  

27.06.2019. Nr.__ 

Par finansējuma piešķiršanu Laidzes pagasta pārvaldei no nekustamās mantas 

atsavināšanas rezultātā iegūtajiem finanšu līdzekļiem 

Talsu novada pašvaldībā saņemts Laidzes pagasta pārvaldes iesniegums Nr.1-8e/56, 

turpmāk – iesniegums, (reģistrēts Talsu novada pašvaldībā ar Nr.12-9e/3412) ar lūgumu 

piešķirt finansējumu 10 000,00 EUR apmērā no nekustamās mantas atsavināšanas līdzekļu 70 

procentu daļas elektroapgādes sistēmas sakārtošanai Laidzes pagasta “Stūrīšos”. 

Elektroapgādes sakārtošanas projekts sastāv no divām daļām: 

1. AS “Sadales tīkli” izsludinātajā iepirkumā par kabeļu ievietošanu zemē un stabu

demontāžu ir uzvarējusi SIA “CVS”, kura iepirkumā piedāvātā līguma summa ir

spēkā līdz 2019. gada jūlijam. Lai nodrošinātu elektroenerģijas pieslēgumu

Laidzes pagasta Stūrīšos, AS ”Sadales tīkli” piestādījuši 3 priekšapmaksas

rēķinus par kopsummu 56 803,72 EUR, ieskaitot PVN;

2. Laidzes pagasta Stūrīšos Laidzes pagasta pārvaldes izsludinātājā zemsliekšņa

iepirkumā tiesības slēgt līgumu ieguva SIA “CVS” par summu 14 352,87 EUR

apmērā, ieskaitot PVN.

Projekta īstenošanai ir nepieciešams finansējums 71 156,59 EUR apmērā, ieskaitot 

PVN. 

    Laidzes pagasta pārvalde norāda sekojošu finansējuma sadalījumu: 

1. 2019. gada Laidzes pagasta pārvaldes budžetā paredzēts finansējums – 40 000,00 EUR

apmērā;

2. 2467,22 EUR nepieciešamo finansējumu paredzēt no Laidzes pagasta pārvaldes dabas

resursu nodokļa, jo, uzlabojot elektroapgādi, nodrošinās kvalitatīvāku NAI darbību;

3. Laidzes pagasta pārvaldes finansējums - 10 000,00 EUR apmērā no pārvaldei

nekustamās mantas atsavināšanas finanšu līdzekļiem 70 % daļas.

4. Ar Talsu novada domes 30.05.2019. lēmumu Nr.399 “Par finansējuma piešķiršanu

Laidzes pagasta pārvaldei” no nekustamās mantas atsavināšanas līdzekļu 30 procentu

daļas, Laidzes pagasta pārvaldei tika piešķirts finansējums 18 689,32 EUR, tai skaitā

PVN, elektroapgādes tīklu sakārtošanas darbiem Talsu novada pašvaldības īpašumos

“Leprozorijs”, Stūrīši, Laidzes pag., Talsu nov., kadastra numurs 8868 014 0027, un

“Stūrīši 24”, Stūrīši, Laidzes pag., Talsu nov., kadastra numurs 8868 514 0002.



Laidzes pagasta pārvaldes teritorijā atsavināšanas rezultātā iekasēti finanšu līdzekļi, kas 

saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nekustamās mantas atsavināšanas nolikuma (Talsu 

novada domes 30.08.2018. lēmums Nr.364) 24.1.punktu var tikt izlietoti pilsētas vai pagasta, 

kuras teritorijā atsavināta nekustamā manta, sociālās infrastruktūras objektu sakārtošanai 

(būvniecībai, kuras veikšanai atbilstoši normatīvo aktu prasībām ir jāizstrādā būvniecības 

ieceres dokumentācija un jāsaņem Talsu novada būvvaldes akcepts, un jaunu pamatlīdzekļu 

iegādei). 

Laidzes pagasta pārvaldes atsavināto finanšu līdzekļu apjoms (70 procentu daļa) par 

nekustamajiem īpašumiem kopsummā ir 45 478,00 EUR apmērā, un tās sadalījums ir 

sekojošs: “Saulgrieži”-3, Laidzes pag., Talsu nov., 498,00 EUR, “Niedres”-5, Laidzes pag., 

Talsu nov., 467,00 EUR, “Auziņas”, Laidzes pag., Talsu nov., 735,00 EUR, “Maisi”, Laidzes 

pag., Talsu nov., 4190,00 EUR, “Jāņkalni 1”-1, Laidzes pag., Talsu nov., 2093,00 EUR, 

“Jasmīni”-1, Laidzes pag., Talsu nov., 876,00 EUR, “Zvejas”-1, Laidzes pag., Talsu nov., 

3045,00 EUR, “Rūsas”, Laidzes pag., 5748,00 EUR, “Veckalniņi”, Laidzes pag., Talsu nov., 

4865,00 EUR, “Pagastmāja”, Laidzes pag., Talsu nov., 14 203,00 EUR, “Augļudārzs 24”, 

Laidzes pag., Talsu nov., 646,00 EUR, “Augļudārzs 23”, Laidzes pag., Talsu nov., 667,00 

EUR, “Odiņi”-2, Laidzes pag., Talsu nov., 70,00 EUR, “Pirts”, Laidzes pag., Talsu nov., 

1803,00 EUR, “Bungas”, Laidzes pag., Talsu nov., 1830,00 EUR, “Raudiņas”, Laidzes pag., 

Talsu nov., 3742,00 EUR. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. un 6. punktu, Talsu 

novada domes 31.01.2019. saistošajiem noteikumiem Nr.2 “Talsu novada pašvaldības 

2019.gada pamata budžets”, Talsu novada pašvaldības nekustamās mantas atsavināšanas 

nolikuma (Talsu novada domes 30.08.2018. lēmums Nr.364) 24.1.punktu, Talsu novada 

domes Finanšu komitejas 26.06.2019. lēmumu, 

Talsu novada dome nolemj: 

1.Piešķirt finansējumu Laidzes pagasta pārvaldei 10 000,00 EUR (desmit tūkstoši euro un 00

centi), tai skaitā PVN, elektroapgādes tīklu sakārtošanas darbiem Talsu novada pašvaldības

īpašumos “Leprozorijs”, Stūrīši, Laidzes pag., Talsu nov., kadastra numurs 8868 014 0027, un

“Stūrīši 24”, Stūrīši, Laidzes pag., Talsu nov., kadastra numurs 8868 514 0002.

2.Finansējumu 10 000,00 EUR paredzēt no nekustamās mantas atsavināšanas līdzekļiem

Laidzes pagastā 70 procentu daļas.

3.Uzdot Finanšu un grāmatvedības nodaļai veikt izmaiņas budžetā atbilstoši 1., 2. punktam.

4.Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram.

Domes priekšsēdētājs D.Karols

Lagzdiņa 63222268 

ilze.lagzdina@talsi.lv 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Laidzes pagasta pārvaldei;

2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai.

mailto:ilze.lagzdina@talsi.lv


     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Projekts 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr._, __.punkts) 

Talsos  

27.06.2019. Nr.__ 

Par pašvaldības nodevu tirdzniecības dalībniekiem 

2019. gada Talsu pilsētas svētku pasākumos 

Nolūkā organizēt ielu tirdzniecību Talsu pilsētas svētku “Vasaras vidus svinēšana” 

pasākuma “Nakts pastaiga” norises laikā no 2019. gada 5. jūlija plkst. 22.00 līdz 2019. gada 

6. jūlija plkst. 01.00 un pasākuma “Radošā pastaiga “Sentalsiem piestāv māksla”” norises

laikā no 2019.gada 6.jūlija plkst.12.00 līdz plkst.17.00, un saistībā ar to, ka tirdzniecības

dalībniekiem iepriekš minētajos pasākumos par saviem līdzekļiem ir jāiekārto tirdzniecības

vietas atbilstoši pasākuma mākslinieciskajai koncepcijai,  kā arī nolūkā organizēt Antīko lietu

un krāmu tirgu “Radošā pastaiga “Sentalsiem piestāv māksla”” ietvaros 2019.gada 6.jūlijā no

plkst.12.00 līdz 17.00 Kārļa Mīlenbaha iela (zemes vienība ar kadastra apzīmējumu

88010120260) Talsos, Talsu novadā, Talsu Tautas nams ir sagatavojis attiecīgu domes

lēmumu.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, 15. panta 

pirmās daļas 5.punktu, 21. panta pirmās daļas 14. un 27. punktu, Ministru kabineta 

12.05.2010. noteikumiem Nr. 440 “Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar 

pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas kārtību”, Talsu novada domes 13.01.2011. 

saistošajiem noteikumiem Nr.2 “Talsu novada pašvaldības nodevas”, Talsu novada domes 

30.05.2019. lēmumu Nr. 385 “Par ielu tirdzniecību Talsu pilsētas svētkos” un, ņemot vērā 

Talsu novada domes Finanšu komitejas 26.06.2019. lēmumu,  

Talsu novada dome nolemj: 

1. Atbrīvot no pašvaldības nodevas par tirdzniecību publiskās vietās Talsu pilsētas svētku

“Vasaras vidus svinēšana” pasākuma “Nakts pastaiga” tirdzniecības dalībniekus no

2019.gada 5. jūlija plkst. 22.00 līdz 2019. gada 6. jūlija plkst. 01.00, Talsos, Talsu novadā,

šādus tirdzniecības dalībniekus:

Nr. 

p.k.

Tirdzniecības 

dalībnieks 

Reģistrācijas 

numurs 

/personas 

kods 

Juridiskā adrese/ 

deklarētā dzīvesvieta 

Tirdzniecības 

vietās realizējamo 

preču grupas 

1. E. K.-   Popkorns, načo, 



D.  čipsi, cukurvate 

2. J. L. 0  Kafija, cukurvate, 

kartupeļu virteņi, 

popkorns 

3. V. K.  Slush ledus 

dzērieni, 

apgleznošana ar 

hennu  

4. A. Z.  Lielie ziepju 

burbuļi  

5. SIA “Kroņstrauts” 40103236262 Siguldas prospekts 

33, Rīga, LV-1014 

Sabiles sidrs 

6. L.D.   Saldās, sāļās 

vafelītes 

7. SIA “Metro 

Nautilum” 

40003891437 Ikšķiles novads, 

Ikšķile, Dīķu iela 15, 

LV-5052

Izlejamais alus, 

bezalkoholiskie 

dzērieni 

8. I. K.  Mājās ceptas 

piparkūkas 

9. I. F.   Gaismas aksesuāri 

un Led suvenīri 

10. SIA “BeerBerg” 41203061494 Lidlauka iela 4, 

Talsi, Talsu novads, 

LV-3201

Izlejamais alus, 

stiprie alkoholiskie 

dzērieni, 

bezalkoholiskie 

dzērieni, uzkodas 

11. Z. V.  Saldās un sāļās 

franču pankūkas 

2. Atbrīvot no pašvaldības nodevas par tirdzniecību publiskās vietās Talsu pilsētas svētku

“Vasaras vidus svinēšana” pasākuma “Radošā pastaiga “Sentalsiem piestāv māksla””

šādus tirdzniecības dalībniekus:

Nr. 

p.k.

Tirdzniecības 

dalībnieks 

Reģistrācijas 

numurs 

Juridiskā adrese/ 

deklarētā dzīvesvieta 

Tirdzniecības vietā 

realizējamo preču 

grupa 

1. SIA “Metro 

Nautilum” 

40003891437 Ikšķiles novads, 

Ikšķile, Dīķu iela 15, 

LV-5052

Izlejamais alus, 

bezalkoholiskie 

dzērieni kvasa 

mucā 

3. Atbrīvot no pašvaldības nodevas par tirdzniecību publiskās vietās Talsu pilsētas svētku

“Vasaras vidus svinēšana” pasākuma “Radošā pastaiga “Sentalsiem piestāv māksla””

tirdzniecības dalībniekus 2019. gada 6. jūlija plkst. 12.00 līdz plkst. 17.00 Antīko lietu un

krāmu tirgus organizēšanai Kārļa Mīlenbaha iela (zemes vienība ar kadastra apzīmējumu

88010120260), Talsos, Talsu novadā, šādus tirgotājus:

Nr. Tirdzniecības Reģistrācijas Juridiskā adrese/ Tirdzniecības vietā 



p.k. dalībnieks numurs deklarētā dzīvesvieta realizējamo preču 

grupa 

1. SIA “Skandināvs” 41203024125 Lielā iela 39-3,

Talsi, LV-3201 

Antīki priekšmeti, 

krāmi 

2. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektora vietniecei I. Kaļinkai.

Domes priekšsēdētājs  D. Karols

Obodovska 28656927 

dace.obodovska@talsi.lv 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Finanšu un grāmatvedības nodaļai;

2. Talsu Tautas namam;

3. Licencēšanas komisijai;

4. Lēmumā minētajiem uzņēmumiem, personām.



Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
    Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

    Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Projekts 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr._, _.punkts) 

Talsos  

27.06.2019.          Nr.__ 

Par nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu  

Dumpīšu ielā 3, Stendē, Talsu novadā,  

telpu grupas kadastra apzīmējums 8815 002 0006 001 001 

2019. gada 17. maijā Talsu novada pašvaldībā notika mutiska nomas tiesību izsole, 

kurā tika izsolīts nomas objekts – nedzīvojamās telpas Dumpīšu ielā 3, Stendē, Talsu novadā, 

telpu grupā ar kadastra apzīmējumu 8815 002 0006 001 001, telpas Nr. 4, 5, 6, 7, 11, 12A un 

15 ar kopējo platību 167,4 m2. Saskaņā ar izsoles noteikumiem sākumcena ir noteikta 164,40 

EUR, neieskaitot PVN, mēnesī. Izsoles solis tiek noteikts 5,00 EUR apmērā pie gada nomas 

maksas. Papildus telpu nomas maksai, zemes nomas maksa ir 28,00 EUR gadā. Nomas 

līguma termiņš - 5 gadi. Izsoles uzvarētājam jākompensē Talsu novada pašvaldībai nomas 

maksas noteikšanā pieaicinātā neatkarīgā vērtētāja atlīdzības summu 150,00 EUR apmērā. 

Izsolē piedalījās viens pretendents – M. S. personas kods XXXXXX-XXXXX, kura 

par 169,40 EUR, neieskaitot PVN, mēnesī nosolīja Nomas objektu.  

Atbilstoši Nomas izsoles noteikumu (Talsu novada domes 25.04.2019. lēmums 

Nr.328) 10.1. punktam, ar M.S., personas kods XXXXXX-XXXXX, Stendes pilsētas 

pārvalde ir noslēgusi nomas līgumu Nr. 2019/1 (T). 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 19.06.2018. noteikumiem Nr.350 “Publiskas 

personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” un Ministru kabineta 20.02.2018. 

noteikumiem Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi”, Talsu novada 

pašvaldības nekustamā īpašuma – nedzīvojamo telpu Dumpīšu ielā 3, Stendē, Talsu novadā, 

telpu grupā ar kadastra apzīmējumu 8815 002 0006 001 001, nomas tiesību izsoles noteikumu 

(Talsu novada domes 25.04.2019. lēmums Nr.328) 8.2. un 10.1. punktu, Izsoles komisijas 

17.05.2019. sēdes protokolu Nr.5 un Talsu novada domes Finanšu komitejas 26.06.2019. 

lēmumu, 

Talsu novada dome nolemj: 

Apstiprināt 2019. gada 17. maijā rīkotās nomas tiesību izsoles rezultātus par nomas 

līguma slēgšanu ar M.S., personas kods XXXXXX-XXXXX, par nedzīvojamo telpu Dumpīšu 

ielā 3, Stendē, Talsu novadā, telpu grupā ar kadastra apzīmējumu 8815 002 0006 001 001, 

telpas Nr. 4, 5, 6, 7, 11, 12A un 15 ar kopējo platību 167,4 m2, nomu ar nomas maksu 169,40 

EUR, neieskaitot PVN, mēnesī un zemes nomas maksu 28,00 EUR gadā.  

Domes priekšsēdētājs D.Karols



Tālberga 29453403 

guntra.talberga@talsi.lv 

Nosūtīt: 

Stendes pilsētas pārvaldei 

Juridiskajai nodaļai 

Finanšu un grāmatvedības nodaļai 

mailto:guntra.talberga@talsi.lv


Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
    Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

    Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

FINANŠU KOMITEJA 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.13, 6.punkts) 

Talsos 

26.06.2019. Nr.16 

Par atļauju Talsu Galvenajai bibliotēkai pieņemt ziedojumu 

Izskatot Talsu novada pašvaldības iestādes Talsu Galvenā bibliotēka 04.06.2019. 

iesniegumu Nr. 1-14/47, ņemot vērā, ka no dāvinātāja saņemto dāvinājumu (ziedojumu) 

kopsumma gadā pārsniedz 1500,00 euro, saskaņā ar likuma “Par interešu konflikta novēršanu 

valsts amatpersonas darbībā” 14.panta otro daļu, trešo daļu un ceturto daļu, Talsu novada 

domes 2017.gada 17.augusta noteikumu Nr.1 “Par dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšanu, 

izlietošanu un uzskaiti Talsu novada pašvaldībā” 6.punktu, 

komiteja nolemj: 

Atļaut Talsu Galvenajai bibliotēkai pieņemt dāvinājumā no Latvijas Nacionālās 

bibliotēkas, reģistrācijas numurs 90000057827, juridiskā adrese: Mūkusalas iela 3, Rīga, LV-

1423, bezatlīdzības izdevumu 642 eksemplārus par kopējo summu 2914,72 EUR (divi 

tūkstoši deviņi simti četrpadsmit euro un 72 centi). 

 Finanšu komitejas priekšsēdētājs D.Karols

Tālberga 29453403 

guntra.talberga@talsi.lv 

Nosūtīt: 

1) Talsu Galvenajai bibliotēkai;

2) Finanšu un grāmatvedības nodaļai.



     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Projekts 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr._, _.punkts) 

Talsos  

27.06.2019. Nr.__ 

Par finansējuma piešķiršanu Ģibuļu pagasta pārvaldei no ceļu un ielu fonda rezerves 

fonda līdzekļiem 

Talsu novada pašvaldībā saņemts Ģibuļu pagasta pārvaldes iesniegums Nr.1-8e/66, 

turpmāk – iesniegums, (reģistrēts Talsu novada pašvaldībā ar Nr.12-9e/3644) ar lūgumu 

piešķirt finansējumu 4858,82 EUR apmērā tilta pār Stendes upi Skolas ielā, Pastendē, 

drošības laipas izbūvei. Iesniegumā Ģibuļu pagasta pārvalde informē, ka saņēmusi AS 

“Ceļuprojekts” tehniskās apsekošanas aktu tiltam pār Stendes upi Pastendē, kurā konstatēts 

tilta bīstamais stāvoklis. 

Iesniegumam pievienota SIA “FK Industry” lokālā tāme un AS “Ceļuprojekts” 

tehniskās apsekošanas akts. 

Talsu novada domē 01.10.2015. ir pieņemts lēmums Nr. 431 (protokols Nr.22, 9.punkts) 

par finansējuma piešķiršanu Ģibuļu pagasta pārvaldei, kurā lemts piešķirt 20 000,00 EUR no 

autoceļu rezerves fonda Ģibuļu pagasta pārvaldes autoceļu fondam Stendes upes krasta kā 

inženierbūves “Skolas iela” sastāvdaļas nostiprināšanas darbu veikšanai. Ģibuļu pagasta 

pārvalde piešķirtos līdzekļus nav izlietojusi. Jautājums izskatīts Talsu novada domes 

Tautsaimniecības komitejas 17.06.2019. sēdē. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. un 6. punktu, Talsu 

novada domes 15.10.2015. lēmuma Nr.453 “Talsu novada pašvaldības ceļu un ielu fonda 

nolikums” 4.1.1.punktu, Talsu novada domes 31.01.2019. saistošajiem noteikumiem Nr.3 

“Talsu novada pašvaldības 2019.gada speciālais budžets”, Talsu novada domes Finanšu 

komitejas 26.06.2019. lēmumu, 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Piešķirt finansējumu Ģibuļu pagasta pārvaldei 20 000,00 EUR (divdesmit tūkstoši euro un

00 centi) apmērā, tai skaitā PVN:

1.1. 4 858,82 EUR (četri tūkstoši astoņi simti piecdesmit astoņi euro un 82 centi), tai 

skaitā PVN, gājēju laipas izbūvei Talsu novada pašvaldības īpašumā “Tilts pār Stendes 

upi Pastendē”, Pastende, Ģibuļu pag., Talsu nov., kadastra apzīmējums 88540090307; 



1.2.un 15 141,18 EUR (piecpadsmit tūkstoši viens simts četrdesmit viens euro un 18 

centi) tilta pār Stendes upi Skolas ielā, Pastendē, (kadastra apzīmējums 88540090307) 

būvprojekta izstrādei. 

2. Finansējumu 20 000,00 EUR paredzēt no ceļu un ielu fonda rezerves fonda līdzekļiem.

3. Atcelt Talsu novada domes 01.10.2015. lēmumu Nr. 431 (protokols Nr.22,  9.punkts) “Par

finansējuma piešķiršanu Ģibuļu pagasta pārvaldei”.

4. Uzdot Finanšu un grāmatvedības nodaļai veikt izmaiņas budžetā atbilstoši 1., 2. punktam.

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram.

Domes priekšsēdētājs D.Karols

Vecmane 26554681 

kitija.vecmane@talsi.lv 

Lagzdiņa 63222268 

ilze.lagzdina@talsi.lv 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Ģibuļu pagasta pārvaldei;

2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai.

mailto:kitija.vecmane@talsi.lv
mailto:ilze.lagzdina@talsi.lv


     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Projekts 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr._, _.punkts) 

Talsos  

27.06.2019. Nr._ 

Par finansējuma piešķiršanu Strazdes pagasta pārvaldei no nekustamās mantas 

atsavināšanas rezultātā iegūtajiem finanšu līdzekļiem 

Talsu novada pašvaldībā saņemts Strazdes pagasta pārvaldes iesniegums Nr.1-8/10, 

turpmāk – iesniegums, (reģistrēts Talsu novada pašvaldībā ar Nr.12-9/2495) ar lūgumu 

piešķirt finansējumu 3130,65 EUR apmērā no nekustamās mantas atsavināšanas līdzekļiem 

stāva pārseguma un jumta remontam ēkai “Aptiekas māja”, Strazde, Strazdes pag., Talsu nov. 

Strazdes pagasta pārvaldes teritorijā atsavināšanas rezultātā iekasēti finanšu līdzekļi, kas 

saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nekustamās mantas atsavināšanas nolikuma (Talsu 

novada domes 30.08.2018. lēmums Nr.364) 24.1.punktu var tikt izlietoti pilsētas vai pagasta, 

kuras teritorijā atsavināta nekustamā manta, sociālās infrastruktūras objektu sakārtošanai 

(būvniecībai, kuras veikšanai atbilstoši normatīvo aktu prasībām ir jāizstrādā būvniecības 

ieceres dokumentācija un jāsaņem Talsu novada būvvaldes akcepts, un jaunu pamatlīdzekļu 

iegādei). 

Strazdes pagasta pārvaldes atsavināto finanšu līdzekļu apjoms (70 procentu daļa) par 

nekustamajiem īpašumiem kopsummā ir 6467,00 EUR apmērā, un tās sadalījums ir sekojošs: 

“Zīles”, Strazdes pag., Talsu nov., 5345,00, “Birzes’, Strazdes pag., Talsu nov., 352,00 EUR, 

“Silkalni”, Strazdes pag., Talsu nov., 770,00 EUR. 

Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas ilgtermiņa prioritātes i-3 

“Brīvā laika pavadīšana” rīcības virzienu i-3-2 “Aktīvās atpūtas un brīvā laika pavadīšanas 

piedāvājums”, rīcību i-3-2-1 “Kultūras, sporta un tūrisma institūciju infrastruktūras 

atjaunošana un modernizēšana”, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās 

daļas 3. un 6. punktu, Talsu novada domes 31.01.2019. saistošajiem noteikumiem Nr.2 “Talsu 

novada pašvaldības 2019.gada pamata budžets”, Talsu novada pašvaldības nekustamās 

mantas atsavināšanas nolikuma (Talsu novada domes 30.08.2018. lēmums Nr.364) 

24.1.punktu, Talsu novada domes Finanšu komitejas 26.06.2019.  lēmumu, 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Piešķirt finansējumu Strazdes pagasta pārvaldei 3130,65 EUR (trīs tūkstoši simts trīsdesmit

euro un 65 centi), tai skaitā PVN, stāva pārseguma un jumta remontam ēkai “Aptiekas māja”,

Strazdes pag., Talsu nov. (kadastra apzīmējums 8886 003 0146 002).



2. Finansējumu 3130,65 EUR paredzēt no nekustamās mantas atsavināšanas līdzekļiem

Strazdes pagastā 70 procentu daļas.

3. Uzdot Finanšu un grāmatvedības nodaļai veikt izmaiņas budžetā atbilstoši 1., 2. punktam.

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram.

Domes priekšsēdētājs D.Karols

Lagzdiņa 63222268 

ilze.lagzdina@talsi.lv 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Strazdes pagasta pārvaldei;

2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai.

mailto:ilze.lagzdina@talsi.lv


     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Projekts 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr._, _.punkts) 

Talsos  

27.06.2019. Nr._ 

Par Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldes struktūrvienības Valdemārpils 

bibliotēkas telpu nomas maksām 

Talsu novada pašvaldībā 05.06.2019. saņemts Valdemārpils pilsētas un Ārlavas 

pagasta pārvaldes iesniegums (reģistrēts Talsu novada pašvaldībā ar Nr.12-9/3461) ar lūgumu 

apstiprināt telpu nomas maksas Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldes 

struktūrvienības Valdemārpils bibliotēkas ēkai Raiņa ielā 14A, Valdemārpilī (kadastra 

apzīmējums 8817 001 0103 001). 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 14.punktu, Ministru 

kabineta 20.02.2018. noteikumiem Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas 

noteikumi” un ņemot vērā Talsu novada domes Finanšu komitejas 26.06.2019. lēmumu,  

Talsu novada dome nolemj: 

1. Noteikt Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldes struktūrvienības Valdemārpils

bibliotēkas ēkas Raiņa ielā 14A, Valdemārpilī (Raiņa iela 14A, Valdemārpils, Talsu nov.,

būves kadastra apzīmējums 8817 001 0103 001) telpu nomas maksas, neieskaitot PVN

(aprēķins pielikumā):

1.1. telpai Nr.1 – 6,40 EUR/stundā; 

1.2. telpai Nr.1 – 76,80 EUR/dienā; 

1.3. telpai Nr.12 – 4,56 EUR/stundā; 

1.4. telpai Nr.12 – 54,72 EUR/dienā. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram.

Domes priekšsēdētājs D.Karols

Lagzdiņa 63222268 

ilze.lagzdina@talsi.lv 

Nosūtīt: 

1. Finanšu un grāmatvedības nodaļai;

2. Juridiskajai nodaļai;

3. Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldei.

mailto:ilze.lagzdina@talsi.lv


Pielikums 

Talsu novada domes 27.06.2019. lēmumam Nr._ 

“Par Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldes struktūrvienības 

Valdemārpils bibliotēkas telpu nomas maksām” 

Nomas objekts – Valdemārpils bibliotēka 

Raiņa iela 14 A, Valdemārpils, Talsu nov., 2019. gads 

Būves kadastra apzīmējums 88170010103001 

NĪpl 

Nekustamā īpašuma kopējā iznomājamā platība, kurā atrodas nomas 

objekts (m²) 1000.3 

IZNpl Iznomājamā platība (m²) 1.0 

1m² bez PVN 1.51 

1m² ar PVN 1.83 

NM Nomas objekta nomas maksa mēnesī ( bez PVN ) 1.51 

NM=((Tizm/NĪpl + Nizm)xIZNpl)/12 

Tizm Tiešās izmaksas 17077.00 

TIZM=A+P+N+Zn+C+K/IznP 

A 

attiecīgā nekustamā īpašuma apsaimniekošanas pamata pakalpojumu un 

apsaimniekošanas papildus pakalpojumu plānotās izmaksas, plānotās 

materiālu un ātri nolietojamā inventāra izmaksas gadā, kas rodas 

nekustamā īpašuma iznomātājam attiecīgā nekustamā īpašuma 

apsaimniekošanā, kā arī citas ar tieši iesaistītā personāla plānoto atlīdzību 

saistītās izmaksas. Apsaimniekošanas pamata pakalpojumus nodrošina 

vai organizē iznomātājs. 5462.00 

t.sk. apsardze, paklāju maiņa EKK 2244 1205.00 

kārtējā remonta un iestāžu uzturēšanas materiāli EKK 2351 439.00 

iesaistīto personāla atlīdzību: dārznieks 

(450.00*1.2409*12)*20%,apkopēja(323*1.2409*12)*20%,sētnieks 

(430*1.2409*12)*20 3583.00 

t.sk.

iekārtu, inventāra un aparatūras remonts, tehniskā apkalpošana EKK 

2243 151.00 

degviela, pārējie enerģētiskie materiāli EKK 2322 84.00 

P 

to pamatlīdzekļu plānotās uzturēšanas izmaksas, tai skaitā nolietojuma 

summa gadā, kurus izmanto vai plānots izmantot nekustamā īpašuma un 

tam piegulošās publiskā lietošanā esošās teritorijas kopšanai 75.00 

t.sk. zāles pļāvējs, zāles pļāvējs traktors, krūmgriezi - nolietojums (375*20%) 75.00 

N 

izdevumi plānotajiem remontdarbiem un būvdarbiem, kas nepieciešami 

nekustamā īpašuma uzturēšanai un nav iekļauti  A komponentē , tie 

nedrīkst pārsniegt 2,5% no attiecīgā nekustamā īpašuma ēkas 

atjaunošanas vērtības gadā 0.00 

Zn 

zemes vienības nomas maksa gadā, ja iznomājamais objekts atrodas uz 

citam īpašniekam piederošas zemes 0.00 

C citas izmaksas, nolietojuma summa gadā (ēkai) 11540.00 



Nizm Netiešās izmaksas uz vienu kvadrātmetru gadā 1.09 

Adm 

administrācijas kopējie plānotie izdevumi gadā vispārējās darbības 

nodrošināšanai, tai skaitā telpu uzturēšana, nomas izmaksas, kancelejas 

preču izdevumi, atlīdzība administratīvajiem darbiniekiem, 

pamatlīdzekļu nolietojuma summa gadā un citi plānotie izdevumi, kas 

nav iekļauti tā nekustamā īpašuma tiešo izmaksu aprēķinā, kurā atrodas 

nomas objekts 31800.00 

t.sk. pamatlīdzekļu nolietojums 480.00 

darbinieku algas 28554.00 

sakaru pakalpojumi, informācijas tehnoloģijas pakalpojumi 434.00 

apsardze 1253.00 

biroja preces 353.00 

kārtējā remonta un iestāžu uzturēšanas materiāli 1079.00 

k 

koeficients (īpatsvars), kas raksturo, kādu daļu no kopējiem 

administrācijas izdevumiem ir plānots attiecināt uz nekustamo īpašumu 

pārvaldīšanu 0.0960 

Kpl 

iznomātāja visu nekustamo īpašumu sastāvā esošo būvju kopējā 

iznomājamā platība 2792.85 

t.sk. Pārvaldes ēka Raiņa 16 1366.20 

Bibliotēkas ēka Raiņa 12 A 1000.30 

Noliktavas, Raiņa 14 A 96.60 

Veikals, Lielā iela 3 96.55 

JIC, depo, Talsu iela 2 233.20 

nomas maksa par 1m2/st.  bez PVN (NM/20/8) 0.01 

Telpa Nr. 1 (101.7 m² ) Izstāžu zāle - pasākumiem, sanāksmēm  -  stundā 6.4 

Telpa Nr. 1 (101.7m²) - Izstāžu zāle -  izklaides pasākumiem  -  dienā 76.8 

Telpa Nr. 12 (72.5 m² ) Konferenču zāle - pasākumiem, sanāksmēm  -  

stundā 4.56 

Telpa Nr. 12 (72.5 m² ) Konferenču zāle - pasākumiem, sanāksmēm  -  

dienā 54.72 

Sagatavots saskaņā ar Ministru kabineta 20.02.2018. noteikumiem Nr.97 "Publiskās personas mantas 

iznomāšanas noteikumi". 

Fridrihsone 63291100 

valdemarpils.parvalde@talsi.lv 

Domes priekšsēdētājs  D.Karols



     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Projekts 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr._, _.punkts) 

Talsos  

27.06.2019. Nr._ 

Par Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldes struktūrvienības jauniešu 

iniciatīvu centra “Sava vieta” telpu nomas maksām 

Talsu novada pašvaldībā 05.06.2019. saņemts Valdemārpils pilsētas un Ārlavas 

pagasta pārvaldes iesniegums (reģistrēts Talsu novada pašvaldībā ar Nr.12-9/3461) ar lūgumu 

apstiprināt telpu nomas maksas Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldes 

struktūrvienības jauniešu iniciatīvu centra “Sava vieta” ēkai Talsu ielā 2, Valdemārpilī 

(kadastra apzīmējums 8817 004 0025 001). 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 14.punktu, Ministru 

kabineta 20.02.2018. noteikumiem Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas 

noteikumi” un ņemot vērā Talsu novada domes Finanšu komitejas 26.06.2019. lēmumu,  

Talsu novada dome nolemj: 

1. Noteikt Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldes struktūrvienības jauniešu

iniciatīvu centra “Sava vieta” ēkas Talsu ielā 2, Valdemārpilī (Talsu iela 2, Valdemārpils,

Talsu nov., būves kadastra apzīmējums 8817 004 0025 001) telpu nomas maksas, neieskaitot

PVN (aprēķins pielikumā):

1.1.visām telpām par 1 m² – 0,01 EUR/stundā; 

1.2.telpai Nr.8 (1.stāvā) – 4,93 EUR/stundā; 

1.3.telpai Nr.8 (1.stāvā) – 59,16 EUR/dienā. 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Valdemārpils pilsētas domes 23.01.2008. lēmumu Nr.5 “Par

neapdzīvojamo telpu nomas maksu”.

3. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 29.12.2016. lēmuma Nr.638 “Par līguma

slēgšanu ar Iekšlietu ministrijas Informācijas centru” 1.punktu.

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram.

Domes priekšsēdētājs D.Karols

Lagzdiņa 63222268 

ilze.lagzdina@talsi.lv 

mailto:ilze.lagzdina@talsi.lv


Nosūtīt: 

1.Finanšu un grāmatvedības nodaļai;

2.Juridiskajai nodaļai;

3.Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldei.



Pielikums 

Talsu novada domes 27.06.2019. lēmumam Nr._ 

“Par Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldes struktūrvienības jauniešu iniciatīvu 

centra “Sava vieta” telpu nomas maksām” 

Nomas objekts – JIC “Sava vieta” 

Talsu iela 2, Valdemārpils, Talsu nov., 2019. gads 

Būves kadastra apzīmējums 88170040025001 

NĪpl 

Nekustamā īpašuma kopējā iznomājamā platība, kurā atrodas nomas 

objekts (m²) 232.8 

IZNpl Iznomājamā platība (m²) 1.0 

1m² bez PVN 1.85 

1m² ar PVN 2.23 

NM Nomas objekta nomas maksa mēnesī ( bez PVN ) 1.85 

NM=((Tizm/NĪpl + Nizm)xIZNpl)/12 

Tizm Tiešās izmaksas 4902.00 

TIZM=A+P+N+Zn+C+K/IznP 

A 

attiecīgā nekustamā īpašuma apsaimniekošanas pamata pakalpojumu un 

apsaimniekošanas papildus pakalpojumu plānotās izmaksas, plānotās 

materiālu un ātri nolietojamā inventāra izmaksas gadā, kas rodas 

nekustamā īpašuma iznomātajam attiecīgā nekustamā īpašuma 

apsaimniekošanā, kā arī citas ar tieši iesaistītā personāla plānoto atlīdzību 

saistītās izmaksas. Apsaimniekošanas pamata pakalpojumus nodrošina vai 

organizē iznomātājs 4827.00 

t.sk. apsardze EKK 2244 714.00 

kārtējā remonta un iestāžu uzturēšanas materiāli EKK 2351 46.00 

iesaistīto personāla atlīdzību: dārznieks 

(450*1.2409*12)*20%,apkopēja(323*1.2409*12)*20% , 

vadītāja(544*1.2409*12)*20% 3922.00 

t.sk. iekārtu, inventāra un aparatūras remonts, tehniskā apkalpošana EKK 2243 100.00 

degviela, pārējie enerģētiskie materiāli EKK 2322 45.00 

P 

to pamatlīdzekļu plānotās uzturēšanas izmaksas, tai skaitā nolietojuma 

summa gadā, kurus izmanto vai plānots izmantot nekustamā īpašuma un 

tam pieguļošās publiskā lietošanā esošās teritorijas kopšanai 75.00 

t.sk. zāles pļāvējs, zāles pļāvējs traktors, krūmgriezi - nolietojums (375*20%) 75.00 

N 

izdevumi plānotajiem remontdarbiem un būvdarbiem, kas nepieciešami 

nekustamā īpašuma uzturēšanai un nav iekļauti  A komponentē , tie 

nedrīkst pārsniegt 2,5% no attiecīgā nekustamā īpašuma ēkas atjaunošanas 

vērtības gadā 0.00 

Zn 

zemes vienības nomas maksa gadā, ja iznomājamais objekts atrodas uz 

citam īpašniekam piederošas zemes 0.00 

C citas izmaksas 

Nizm Netiešās izmaksas uz vienu kvadrātmetru gadā 1.09 



Adm 

administrācijas kopējie plānotie izdevumi gadā vispārējās darbības 

nodrošināšanai, tai skaitā telpu uzturēšana, nomas izmaksas, kancelejas 

preču izdevumi, atlīdzība administratīvajiem darbiniekiem, pamatlīdzekļu 

nolietojuma summa gadā un citi plānotie izdevumi, kas nav iekļauti tā 

nekustamā īpašuma tiešo izmaksu aprēķinā, kurā atrodas nomas objekts 31800.00 

t.sk. pamatlīdzekļu nolietojums 480.00 

darbinieku algas 28554.00 

sakaru pakalpojumi, informācijas tehnoloģijas pakalpojumi 434.00 

apsardze 1253.00 

biroja preces 353.00 

kārtējā remonta un iestāžu uzturēšanas materiāli 1079.00 

k 

koeficients (īpatsvars), kas raksturo, kādu daļu no kopējiem administrācijas 

izdevumiem ir plānots attiecināt uz nekustamo īpašumu pārvaldīšanu.  0.0960 

Kpl 

iznomātāja visu nekustamo īpašumu sastāvā esošo būvju kopējā 

iznomājamā platība 2792.85 

t.sk. Pārvaldes ēka Raiņa 16 1366.20 

Bibliotēkas ēka Raiņa 12 A 1000.30 

Noliktavas, Raiņa 14 A 96.60 

Veikals, Lielā iela 3 96.55 

JIC, Depo, Talsu iela 2 233.20 

nomas maksa par 1m2/st.  bez PVN (NM/20/8) 0.01 

JIC telpai (64 m²) sanāksmēm un konferencēm -  stundā 4.93 

JIC telpai (64 m²) sanāksmēm un konferencēm -  dienā 59.16 

Sagatavots saskaņā ar Ministru kabineta 20.02.2018. noteikumiem Nr.97 "Publiskās personas mantas 

iznomāšanas noteikumi". 

Fridrihsone 63291100 

valdemarpils.parvalde@talsi.lv 

Domes priekšsēdētājs  D.Karols



     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Projekts 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr._, _.punkts) 

Talsos  

27.06.2019. Nr.__ 

Par grozījumu  Talsu novada Dzīvokļu komisijas sastāvā 

Talsu novada pašvaldībā 14.06.2019. ir saņemts Aijas Staškovas–Ciemītes iesniegums 

(reģ. Nr. 12-3/3688) ar lūgumu atbrīvot viņu no Talsu novada Dzīvokļu komisijas vadītājas 

pienākumu pildīšanas. Aija Staškova–Ciemīte par Talsu novada Dzīvokļu komisijas 

priekšsēdētāju ievēlēta ar Talsu novada domes 31.08.2017. lēmumu Nr.354. 

Izskatot Aijas Staškovas–Ciemītes iesniegumu, pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Talsu novada domes Finanšu 

komitejas 26.06.2019. lēmumu, 

Talsu novada dome nolemj: 

Atbrīvot Aiju Staškovu–Ciemīti no Talsu novada Dzīvokļu komisijas priekšsēdētāja 

pienākumu pildīšanas. 

Domes priekšsēdētājs  D.Karols

Indriksone 63232114 

marite.indriksone@talsi.lv 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Aijai Staškovai–Ciemītei;

2. Juridiskajai nodaļai;

3. Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai;

4. Finanšu un grāmatvedības nodaļai;

5. Komunālajai nodaļai.

mailto:marite.indriksone@talsi.lv


     Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Projekts 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr._, _.punkts) 

Talsos 

27.06.2019. Nr.__ 

Par papildu grupas atvēršanu 

Sabiles pirmsskolas izglītības iestādē “Vīnodziņa” 

Veicot Talsu novada pirmsskolas izglītības iestāžu rindu reģistra un vietu skaita izpēti 

Sabiles pirmsskolas izglītības iestādē “Vīnodziņa”, konstatēts, ka 2019.gada 1.spetembrī uz 

pirmsskolas izglītības iestādi rindā reģistrēti 8 bērni, kuriem būtu nepieciešamība apmeklēt 

pirmsskolas izglītības iestādi.  

Pirmsskolas izglītības iestādes “Vīnodziņa” šī brīža pagaidu telpu Abavas ielā 5, 

Sabilē, noslogojums jau šobrīd ir liels. Izvērtējot iespējas, konstatēts, ka nepieciešamības 

gadījumā pastāv iespēja līdz jaunās pirmsskolas izglītības iestādes nodošanai ekspluatācijā, 

obligātā izglītības vecuma vienas grupas bērnu izglītības programmas apguves īstenošanu 

nodrošināt Sabiles pamatskolas ēkā. Tādējādi komplektējot grupas uz 2019. gada 1. 

septembri, pirmsskolas izglītības iestādē “Vīnodziņa” būtu nepieciešams atvērt vienu papildu 

grupu, kura īstenos Vispārējās pirmsskolas izglītības iestādes programmu (izglītības 

programmas kods: 0101 11 11) Sabiles pamatskolas ēkā Ventspils ielā 17A, Sabilē, 

nodrošinot papildu pirmsskolas izglītības programmas ieguvi bērniem, kuri reģistrēti rindā uz 

pirmsskolas iestādi. 

Lai īstenotu papildu pirmsskolas izglītības grupas atvēršanu pamatskolas ēkā Ventspils 

ielā 17A, Sabilē, Sabiles pirmsskolas izglītības iestādei “Vīnodziņa” 2019.gadā nepieciešami 

9047,00 EUR, no tiem 8591,00 EUR divu pirmsskolas skolotāju un skolotāja palīga 

atalgojuma nodrošināšanai un 456,00 EUR inventāra iegādei.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 5. pantu, 14. panta otrās daļas 6. punktu, 

15.panta pirmās daļas 4. punktu un Talsu novada domes Izglītības, kultūras un sporta

komitejas 17.06.2019. protokollēmumu un Finanšu komitejas 26.06.2019. lēmumu,

Talsu novada dome nolemj: 

1. Ar 01.09.2019. atvērt papildu vienu Sabiles pirmsskolas izglītības iestādes

“Vīnodziņa” pirmsskolas izglītības grupu Sabiles pamatskolas ēkā Ventspils ielā 17A,

Sabilē, nodrošinot divu pirmsskolas izglītības pedagogu un viena skolotāja palīga

amata vietu atalgojumu, tai skaitā valsts sociālās apdrošināšanas iemaksas, un

nepieciešamā inventāra iegādi.



2. Piešķirt papildus 2019.gadā Sabiles pirmsskolas izglītības iestādei “Vīnodziņa”

1.punktā minētā lēmuma izpildei 9047,00 EUR (deviņi tūkstoši četrdesmit septiņi euro

00 centi), samazinot budžeta atlikumu gada beigās.

Domes priekšsēdētājs D. Karols

Ivanova 63222583 

dace.ivanova@talsi.lv 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības nodaļai;

2) Izglītības pārvaldei;

3) Sabile pirmsskolas izglītības iestādei “Vīnodziņa”.



   Latvijas Republika 

 TALSU NOVADA DOME
    Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

    Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Projekts 

LĒMUMS 
 (PROTOKOLS Nr._, _.punkts) 

Talsos  

27.06.2019.    Nr.__ 

Par dzīvokļa īpašumu “Dīķi”-2, Laidzes pagastā, Talsu novadā 

Talsu novada pašvaldība 24.04.2019. ir saņēmusi R. B., personas kods XXXXXX-

XXXXX, deklarētā dzīvesvieta: XXXXXXXXXXXXXXX, iesniegumu ar lūgumu pieņemt 

dāvinājumā viņam piederošo dzīvokļa īpašumu “Dīķi”-2, Laidzes pagastā, kadastra numurs 

8868 900 0175. 

Piedāvātais īpašums sastāv no dzīvokļa īpašuma Nr.2 nekustamajā īpašumā “Dīķi”, 

Laidzē, Laidzes pagastā, un dzīvojamās mājas, un zemes gabala (kopējā platība 0,8832 ha) 

2557/11487 domājamām daļām, īpašuma tiesības R.B. ir reģistrētas Laidzes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 273-2.  

Izvērtējot piedāvāta nekustamā īpašuma sastāvu un izmantošanas iespējas, Talsu 

novada pašvaldības objektu privatizācijas un īpašuma atsavināšanas komisija 23.05.2019. 

sēdē (protokols Nr. 05/19, §15) nolēma, ka piedāvātais nekustamais īpašums “Dīķi”-2, 

Laidzes pagastā, Talsu nov., kadastra numurs 8868 900 0175, nav nepieciešams pašvaldības 

funkciju nodrošināšanai. Talsu novada dzīvokļu komisija 18.06.2019. sēdē (protokols Nr. 12, 

§ 1) nolēma, ka piedāvātais nekustamais īpašums “Dīķi”-2, Laidzes pagastā, Talsu nov., 
kadastra numurs 8868 900 0175, nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu un 21. 

panta pirmās daļas 17.punktu un Talsu novada pašvaldības objektu privatizācijas un īpašuma 

atsavināšanas komisijas 23.05.2019. sēdes lēmumu (protokols Nr. 05/19, § 15) un Talsu 

novada dzīvokļu komisijas 18.06.2019. sēdes lēmumu (protokols Nr. 12, § 1), saskaņā ar 

Talsu novada domes Finanšu komitejas 26.06.2019. lēmumu, 

  Talsu novada dome nolemj: 

Atteikties pieņemt dāvinājumā no īpašnieka R. B., personas kods XXXXXX-XXXXX, 

dzīvokļa īpašumu “Dīķi”-2, Laidzē, Laidzes pagastā, Talsu novadā, kadastra numurs 8868 900 

0175. 

Domes priekšsēdētājs  D.Karols



Tālberga 63232119 

guntra.talberga@talsi.lv 

Lēmums jānosūta: 

1. R.B.;
2. Juridiskajai nodaļai.

mailto:guntra.talberga@talsi.lv


   Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME
    Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

    Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālrunis 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Projekts 

LĒMUMS 
 (PROTOKOLS Nr._, _.punkts) 

Talsos  

27.06.2019. Nr.__ 

Par SIA “Talsu ūdens” pamatkapitāla palielināšanu 

SIA “Talsu ūdens” jau kopš 2014.gada,  pārņemot jaunas apkalpes zonas, ir ieguldījis 

ievērojamus finanšu resursus, lai nodrošinātu iedzīvotājiem kvalitatīvu dzeramo ūdeni un 

attīrītu notekūdeņus atbilstoši vides aizsardzības prasībām. Pārņemot jaunas zonas, 

iedzīvotājiem ir samazinājusies maksa par ūdens un kanalizācijas pakalpojumiem, jo SIA 

“Talsu ūdens” tarifs, kuru apstiprināja 2015.gadā, bija mazāks nekā citviet Talsu novadā 

noteiktā pakalpojuma maksa. SIA “Talsu ūdens” tarifs ir izstrādāts Talsu, Stendes pilsētas un 

Lībagu pagasta apkalpes zonām un šobrīd, sniedzot pakalpojumu jau lielākajā daļā Talsu 

novada teritorijas, ieņēmumi no ūdens un kanalizācijas sniegtajiem pakalpojumiem nesedz 

iekārtu ekspluatācijas izdevumus, līdz ar to nav iespējams veikt investīcijas un nodrošināt 

nepieciešamos uzturēšanas darbus. Lielā daļā pārņemto teritoriju konstatēti nolietoti Ū/K tīkli 

(Sabiles pilsētā pat 50 gadus veci), nepārdomāti realizēti ES projekti, kā rezultātā ūdens 

attīrīšanas un notekūdeņu attīrīšanas iekārtu ekspluatācija ir dārga un neekonomiska, 

ievērojami finanšu resursi neplānoti jāiegulda to uzturēšanā, darbības uzlabošanā un pat 

pārbūvē. 

2019.gada ietvaros SIA “Talsu ūdens” visbūtiskākās investīcijas nepieciešamas Talsu 

notekūdeņu attīrīšanas iekārtām Pastendē, Ģibuļu pagastā, Talsu novadā (turpmāk – Pastendes 

NAI), kuras nodotas ekspluatācijā 2002. gadā, un tām nepieciešama rekonstrukcija. SIA 

“Talsu ūdens” pēdējos 3 gados tajās ir veicis apjomīgas investīcijas,  remontējot un 

iegādājoties dažādas iekārtas:  sūkņus, gaisa pūtējus, dūņu centrifūgu, automātiskās rupjo 

nosēdumu restes u.c. Ir daļēji atjaunota automātika, uzlabots iekšējais un ārējais 

apgaismojums, daļēji restaurēta 1.līnija, veikti lieli ieguldījumi notekūdeņu dūņu 

apsaimniekošanā. Šobrīd Pastendes NAI steidzami ir jāveic vēl šādi pasākumi, ko noteikusi 

tai skaitā arī Valsts vides dienesta Ventspils reģionālās vides pārvalde – 2019.gada 18.jūnija 

Lēmums Nr.676-047/2019, nosakot SIA “Talsu ūdens” nekavējoties uzsākt Pastendes NAI 

darbības problēmu, esošās situācijas risku izvērtējumu un sagatavot organizatoriski- tehnisko 

īstermiņa neatliekamo un stratēģisko pasākumu plānu  problēmu, riska cēloņu novēršanai 

un/vai ietekmes mazināšanai, kā arī veikt steidzamās darbības vides piesārņojuma risku 

novēršanai:  



1. veikt 2. līnijas (kanāla) rekonstrukciju un gaisa pūtēju iegādi otrējām

nostādinātājam ar taisnstūra ķēžu skrēperi – izmaksas 20 000 EUR;

2. nodrošināt kompresoru darbību - iegādes izmaksas 11 000 EUR;

3. nodrošināt dūņu pārstrādi – plānota Dekanter centrifūgas iegāde - izmaksas

14 000,00 EUR (faktiskās iekārtas izmaksas 25 685,00 EUR);

Kopā pamatlīdzekļu atjaunošanai Pastendes NAI nepieciešams  ieguldījums 45 000,00 

EUR apmērā. 

SIA “Talsu ūdens” lūdz Talsu novada pašvaldību ieguldīt SIA “Talsu ūdens” 

pamatkapitālā 45 000,00 EUR  Pastendes NAI darbības nodrošināšanai. 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 1.punktu, 15. panta 

pirmās daļas 1.punktu, 21. panta pirmās daļas 23. punktu, Komerclikuma 196.-198. pantu un 

210.panta pirmās daļas 1.un 2. punktu, Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību

pārvaldības likuma 62., 63., 66. pantu, kā arī ņemot vērā Talsu novada domes Finanšu

komitejas 2019.gada 26.jūnija lēmumu,

Talsu novada dome nolemj: 

1. Palielināt sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Talsu ūdens” (turpmāk tekstā –

Sabiedrības) pamatkapitālu.

2. Apstiprināt šādus Sabiedrības pamatkapitāla palielināšanas noteikumus:

2.1. Palielināt Sabiedrības pamatkapitālu ar naudas ieguldījumu 45 000,00 

EUR apmērā, ar mērķi atjaunot SIA “Talsu ūdens” pamatlīdzekļus 

Pastendes NAI.  

2.2.  Kopējais naudas ieguldījums – 45 000,00 EUR. 

2.3. Jauno daļu skaits – 45 000 (daļām netiek noteikts uzcenojums). 

2.4. Daļas nominālvērtība 1 EUR.  

2.5. Pamatkapitāls pēc pamatkapitāla palielināšanas ir 10 381 686,00 EUR;  

2.6. Pamatkapitāla 45 000 daļas tiek apmaksātas ar naudas ieguldījumu, 1 

mēneša laikā ieskaitot naudu SIA “Talsu ūdens” norēķinu kontā: AS SEB 

banka LV71UNLA0028700609011.  

2.7. Jaunās daļas dod tiesības uz dividendi ar to apmaksas brīdi. 

3. Apstiprināt Sabiedrības statūtu grozījumus un statūtu jauno redakciju (pielikums Nr.1).

4. Sabiedrības kapitāla daļu turētāja pārstāvim un Sabiedrības valdes loceklim veikt

normatīvajos aktos noteiktās darbības pamatkapitāla palielināšanai, izmaiņu izdarīšanai

dalībnieku reģistrā un iesniegt pamatkapitālā palielināšanas reģistrēšanai noteiktos

dokumentus Uzņēmumu reģistrā.

  Domes priekšsēdētājs D. Karols

K.Riekstiņa-Sniedziņa

kristine.riekstina@talsuudens.lv

mailto:kristine.riekstina@talsuudens.lv


Nosūtīt: 

1. SIA “Talsu ūdens”;

2. Juridiskai nodaļai;

3. Finanšu un grāmatvedības nodaļai.



1.pielikums

APSTIPRINĀTI 
ar Talsu novada domes 

27.06.2019.lēmumu Nr._ 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

„Talsu ūdens” 
STATŪTU GROZĪJUMI 

1. Izteikt Statūtu II nodaļu jaunā redakcijā:

II Pamatkapitāls un daļa 

5. Sabiedrības pamatkapitāls ir 10 381 686,00 (desmit miljoni trīs simti astoņdesmit viens

tūkstotis seši simti astoņdesmit seši) euro. Sabiedrības pamatkapitāls ir sadalīts

10 381 686 (desmit miljoni trīs simti astoņdesmit viens tūkstotis seši simti astoņdesmit

sešas) daļās.

6. Katras daļas nominālvērtība ir viens euro.

Kapitāla daļu turētāja pārstāvis - 

Domes priekšsēdētāja vietnieks  N.Tropiņš

Talsi, 2019. gada ___. jūnijā 

Domes priekšsēdētājs D.Karols



 

 

 

 

 

 

APSTIPRINĀTI 
ar Talsu novada domes 

27.06.2019. lēmumu Nr._ 

 

 

 

 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

„TALSU ŪDENS” 

 

S T A T Ū T I 

JAUNĀ REDAKCIJA 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

I Vispārīgie noteikumi 

1. Sabiedrības firma ir SIA „TALSU ŪDENS”, turpmāk tekstā – Sabiedrība. 

2. Sabiedrības komercdarbības veidi ir sekojoši (pēc NACE 2.red.): 

2.1. 36.00 Ūdens ieguve, attīrīšana un apgāde; 

2.2. 37.00 Notekūdeņu savākšana un attīrīšana; 

2.3. 39.0 Sanitārija un citi atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumi 

2.4. 42.21 Ūdensapgādes sistēmu būvniecība; 

2.5. 41.10 Būvniecības projektu izstrādāšana; 

2.6. 42.91 Hidrotehnisko objektu būvniecība 

2.7. 43.9 Citi specializētie būvdarbi 

2.8. 43.1 Ēku nojaukšana un būvlaukuma sagatavošana 

2.9. 43.3 Būvdarbu pabeigšana 

2.10. 43.9 Citi specializētie būvdarbi 

2.11. 49.41 Kravu pārvadājumi pa autoceļiem;  

2.12. 49.42 Individuālie kravu pārvadāšanas pakalpojumi; 

2.13. 63.11 Datu apstrāde, uzturēšana un ar to saistītās darbības; 

2.14. 64.9 Citas finanšu pakalpojumu darbības, izņemot apdrošināšanu un pensiju 

uzkrāšanu; 

2.15. 68.20 Sava vai nomāta nekustamā īpašuma izīrēšana un pārvaldīšana 

2.16. 69.20 Uzskaites, grāmatvedības, audita un revīzijas pakalpojumi; konsultēšana 

nodokļu jautājumos; 

2.17. 71.12 Inženierdarbības un ar tām saistītās tehniskās konsultācijas;  

2.18. 71.20 Tehniskā pārbaude un analīze; 

2.19. 74.10 Specializētie projektēšanas darbi; 

2.20. 77.32 Būvniecības mašīnu un iekārtu iznomāšana un ekspluatācijas līzings; 

2.21. 77.39 Citur neklasificētu pārējo mašīnu, iekārtu un materiālo līdzekļu iznomāšana un 

ekspluatācijas līzings; 

3. Paziņojumus par dalībnieku sapulces sasaukšanu un ar tiem saistītos dokumentus 

sabiedrības pārvaldes un kontroles institūcijām un sabiedrības locekļiem nosūta pa pastu 

vai elektroniski uz adresēm, kuras ir paziņotas sabiedrībai, vai nodod personīgi. 

4. Sabiedrības darbības mērķis ir nodrošināt ūdenssaimniecības pakalpojumu funkciju. 

 

II Pamatkapitāls un daļa 

5. Sabiedrības pamatkapitāls ir 10 381 686,00 (desmit miljoni trīs simti astoņdesmit 

viens tūkstotis seši simti astoņdesmit seši) euro. Sabiedrības pamatkapitāls ir sadalīts 

10 381 686 (desmit miljoni trīs simti astoņdesmit viens tūkstotis seši simti astoņdesmit 

sešas) daļās. 

6. Katras daļas nominālvērtība ir viens euro. 

 

III Valde 

7. Sabiedrības valde sastāv no viena valdes locekļa. 



 

 

 

 

8. Valdes locekli ievēl uz pieciem gadiem.  

9. Sabiedrības valdes loceklim ir pārstāvības tiesības atsevišķi un bez īpaša pilnvarojuma 

pārstāvēt sabiedrību. 

10. Papildus likumā noteiktajam, valdei nepieciešama dalībnieku sapulces iepriekšēja 

piekrišana šādu jautājumu izlemšanai: 

 10.1. līdzdalības iegūšana citās Sabiedrībās, tās palielināšana vai samazināšana; 

 10.2. uzņēmuma iegūšana vai atsavināšana; 

 10.3. esošo darbības veidu pārtraukšana vai jaunu darbības veidu uzsākšana; 

 10.4. filiāļu un pārstāvniecību dibināšana un to nolikumu apstiprināšana; 

10.5. nekustamā īpašuma ieķīlāšana, apgrūtināšana un cita veida saistību uzņemšanās, 

kuru rezultātā nekustamais īpašums var tikt atsavināts; 

10.6. darījumu slēgšana par summu, kura katrā darījumā pārsniedz 20 000,00 

(divdesmit tūkstoši) euro. 

 

IV Sabiedrības darbības izbeigšana 

 11. Sabiedrības darbība izbeidzas Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 

pārvaldības likumā noteiktajā kārtībā. 

 

 

Kapitāla daļu turētāja pārstāvis 

domes priekšsēdētāja vietnieks        N.Tropiņš  

 

 

Talsi, 2019. gada ___. jūnijā  

 

Domes priekšsēdētājs         D.Karols 



     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Projekts 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr._, _.punkts) 

Talsos  

27.06.2019. Nr._ 

Par finansējuma piešķiršanu Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldei no 

nekustamās mantas atsavināšanas rezultātā iegūtajiem finanšu līdzekļiem 

Talsu novada pašvaldībā saņemts Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldes 

iesniegums Nr.1-8/41(reģistrēts Talsu novada pašvaldībā ar Nr.12-9/3733) ar lūgumu piešķirt 

finansējumu no nekustamās mantas atsavināšanas līdzekļiem: 

1. Logu daļējai nomaiņai pārvaldes ēkā Raiņa ielā 16, Valdemārpilī (kadastra

apzīmējums 88170020076001) – 3600,64 EUR, tai skaitā PVN;

2. Informācijas stendu izgatavošanai – 2359,50 EUR, tai skaitā PVN;

3. Bērnu rotaļu laukuma konstrukcijai un uzstādīšanai Nākotnes ielā 1, Lubezerē,

Ārlavas pag. (kadastra apzīmējums 88370020051) – 859,56 EUR;

4. Daudzfunkcionālās tualetes, kas piemērotas cilvēkiem ar īpašām vajadzībām,

iegādei – 2577,30 EUR, tai skaitā PVN.

Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldes teritorijā atsavināšanas rezultātā 

iekasēti finanšu līdzekļi, kas saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nekustamās mantas 

atsavināšanas nolikuma (Talsu novada domes 30.08.2018. lēmums Nr.364) 24.1.punktu var 

tikt izlietoti pilsētas vai pagasta, kuras teritorijā atsavināta nekustamā manta, sociālās 

infrastruktūras objektu sakārtošanai (būvniecībai, kuras veikšanai atbilstoši normatīvo aktu 

prasībām ir jāizstrādā būvniecības ieceres dokumentācija un jāsaņem Talsu novada 

būvvaldes akcepts, un jaunu pamatlīdzekļu iegādei). 

Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldes atsavināto finanšu līdzekļu apjoms 

(70 procentu daļa) par nekustamajiem īpašumiem kopsummā ir 9397,00 EUR apmērā, un tās 

sadalījums ir sekojošs: Krasta iela 23, Valdemārpils, Talsu nov., 502,00 EUR, Krasta iela 

19A, Valdemārpils, Talsu nov., 1618,00 EUR, K.Valdemāra iela 4, Valdemārpils, Talsu nov., 

1008,00 EUR, K.Valdemāra iela 19A, Valdemārpils, Talsu nov., 2450,00 EUR, Lielā iela 

25A-3, Valdemārpils, Talsu nov., 596,00 EUR, “Poprags”-9, Ārlavas pag., Talsu nov., 42,00 

EUR, “Poprags”-10, Ārlavas pag., Talsu nov., 179,00 EUR, Lielā iela 23-6, Valdemārpils, 

Talsu nov., 180,00 EUR, Dižliepadas iela 9, Valdemārpils, Talsu nov., 725,00 EUR, “Nogales 

tautas nams”, Ārlavas pag., Talsu nov., 1897,00 EUR. 

Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas ilgtermiņa prioritātes i-9 

“Vide un publiskā ārtelpa” rīcības virziena i-9-2 “Publiskā ārtelpa”, rīcību i-9-2-9 

“Pašvaldības iestāžu un struktūrvienību publiskās ārtelpas sakārtošana”; ilgtermiņa prioritātes 



p-2 “Moderna pašvaldība” rīcības virziena p-2-1 “Pašvaldības iestāžu darbība, infrastruktūra

un materiāli tehniskā bāze”, rīcību p-2-1-1 “Pašvaldības administrācijas, klientu apkalpošanas

centru un pašvaldības iestāžu ēku un teritoriju atjaunošana”, pamatojoties uz likuma “Par

pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. un 6. punktu, Talsu novada domes 31.01.2019.

saistošajiem noteikumiem Nr.2 “Talsu novada pašvaldības 2019.gada pamata budžets”, Talsu

novada pašvaldības nekustamās mantas atsavināšanas nolikuma (Talsu novada domes

30.08.2018. lēmums Nr.364) 24.1.punktu, Talsu novada domes Finanšu komitejas

26.06.2019. lēmumu,

Talsu novada dome nolemj: 

1. Piešķirt finansējumu Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldei 9397,00 EUR

(deviņi tūkstoši trīs simti deviņdesmit septiņi euro un 00 centi), tai skaitā PVN:

1.1. logu daļējai nomaiņai ēkā Raiņa ielā 16, Valdemārpilī, Talsu nov. (būves kadastra 

apzīmējums 88170020076001) – 3600,64 EUR; 

1.2.informācijas stendu izgatavošanai Valdemārpils pilsētā – 2359,50 EUR; 

1.3.bērnu rotaļu laukuma konstrukcijas iegādei un uzstādīšanai Nākotnes ielā 1, 

Lubezerē, Ārlavas pag. (kadastra apzīmējums 88370020051) – 859,56 EUR 

1.4.daudzfunkcionālās tualetes kabīnes iegādei un uzstādīšanai – 2577,30 EUR.  

2. Finansējumu 9397,00 EUR paredzēt no nekustamās mantas atsavināšanas līdzekļiem

Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagastā 70 procentu daļas.

3. Uzdot Finanšu un grāmatvedības nodaļai veikt izmaiņas budžetā atbilstoši 1., 2. punktam.

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram.

Domes priekšsēdētājs D.Karols

Lagzdiņa 63222268 

ilze.lagzdina@talsi.lv 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldei;

2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai.

mailto:ilze.lagzdina@talsi.lv


     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Projekts 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr._, _.punkts) 

Talsos  

27.06.2019. Nr._ 

Par daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu labiekārtošanas projekta apstiprināšanu 

Nolūkā nodrošināt Talsu novada daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu 

labiekārtošanu un saskaņā ar daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu labiekārtošanas 

projektu konkursa nolikumu, tika izsludināta projektu pieteikumu iesniegšana. Konkursa 

pretendenti līdz 2019.gada 26.aprīlim varēja iesniegt projektu pieteikumus Talsu novada 

pašvaldības Apmeklētāju pieņemšanas centrā. 

Līdz norādītajam termiņam tika iesniegti seši daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu 

labiekārtošanas projektu pieteikumi. Talsu novada daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu 

labiekārtošanas projektu vērtēšanas komisija 2019.gada 9.maija sēdē izvērtēja iesniegtos 

projektu pieteikumus atbilstoši daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu labiekārtošanas 

projektu konkursa nolikumam un nolēma apstiprināt piecus projekta pieteikumus. Viens 

projekta pieteikums apstiprināts ar nosacījumiem, to izpildes termiņš - 2019.gada 24.maijs. 

Biedrība “DĪB Mūsu māja” 2019.gada 22.maijā iesniedza precizētu projekta iesniegumu. 

Talsu novada daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu labiekārtošanas projektu vērtēšanas 

komisija 2019.gada 23.maija sēdē izvērtēja iesniegtos projekta precizējumus un nolēma 

apstiprināt biedrības “DĪB Mūsu māja” iesniegto projektu “Daudzdzīvokļu dzīvojamas mājas 

Smilšu ielā 2, Sabilē pagalma labiekārtošana”. 

Talsu novada pašvaldības 2019.gada budžetā kopējai plānotais līdzfinansējums ir 

24000,00 EUR  apmērā minēto projektu realizēšanai. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 6.punktu, Talsu 

novada daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu labiekārtošanas projektu konkursa nolikumu 

(Talsu novada domes 15.03.2018. lēmums Nr.82), Talsu novada daudzdzīvokļu dzīvojamo 

māju pagalmu labiekārtošanas projektu vērtēšanas komisijas 23.05.2019. lēmumu (protokols 

Nr.2), saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas prioritātes i-6 “Mājoklis” 

rīcības virziena i-6-3 “Labi apsaimniekots dzīvojamais fonds” rīcību i-6-3-4 “Daudzdzīvokļu 

māju iekšpagalmu labiekārtošana” un Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 

2019.gada 17.jūnija lēmumu un Finanšu komitejas 2019.gada 26.jūnija lēmumu, 



Talsu novada dome nolemj: 

1. Apstiprināt biedrības “DĪB Mūsu māja” (reģ. Nr. 40008137286) iesniegto projektu

“Daudzdzīvokļu dzīvojamas mājas Smilšu ielā 2, Sabilē pagalma labiekārtošana” un

piešķirt līdzfinansējumu 4000,00 EUR (četri tūkstoši euro un 00 centi) apmērā

projekta īstenošanai no pašvaldības 2019.gada budžeta līdzekļiem daudzdzīvokļu

dzīvojamo namu pagalmu labiekārtošanai.

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram.

Domes priekšsēdētājs  D. Karols

Dimante 63222032 

aiva.dimante@talsi.lv 

Nosūtīt: 

1. Juridiskajai nodaļai;

2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai;

3. Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai 2 gb;

4. Biedrībai “DĪB Mūsu māja”, Smilšu iela 2, Sabile, Talsu nov., LV-3294.

mailto:aiva.dimante@talsi.lv


Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBA
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Projekts 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr._, _.punkts) 

Talsos  

27.06.2019. Nr._ 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2019. gada 31. janvāra 

saistošajos noteikumos Nr.2 “Talsu novada 

pašvaldības 2019.gada pamata budžets” 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un 46. pantu, 

likuma “Par pašvaldību budžetiem“ 7. pantu, Talsu novada domes Izglītības, kultūras un 

sporta komitejas, Sociālo un veselības jautājumu komitejas, Tautsaimniecības komitejas 

17.06.2019. sēžu lēmumiem un Finanšu komitejas 26.06.2019. lēmumu, 

Talsu novada dome nolemj: 

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr._ “Grozījumi Talsu novada domes 2019. gada 31. 

janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 “Talsu novada pašvaldības 2019.gada pamata budžets”” 

(saistošie noteikumi pielikumā). 

Domes priekšsēdētājs  D.Karols

Tihovska 63237582 

aija.tihovska@talsi.lv 

Nosūtīt: 

1. VARAM;

2. Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļai;

3. Talsu novada Izglītības pārvaldei.

mailto:aija.tihovska@talsi.lv


 

 

 

 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBA 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

2019. gada 27. jūnijā   Saistošie noteikumi Nr._ 

(protokols Nr._, _.punkts, 

lēmums Nr._) 

 
 

 

Grozījumi Talsu novada domes 2019. gada 31. janvāra  

saistošajos noteikumos Nr.2 „Talsu novada 

pašvaldības 2019.gada pamata budžets” 

 
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 2.punktu un 46. pantu 

 

      Izdarīt Talsu novada domes 2019. gada 31. janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 „Talsu 

novada pašvaldības 2019.gada pamata budžets” (protokols Nr. 2, lēmums Nr. 54) šādus 

grozījumus: 

1.Izteikt saistošo noteikumu Nr.2 „Talsu novada pašvaldības 2019.gada pamata budžets” 

1.punktu šādā redakcijā: 

”1.Apstiprināt grozījumus Talsu novada pašvaldības 2019.gada pamata budžeta ieņēmumos 

41 107 765 EUR apmērā saskaņā ar noteikumiem pievienoto pielikumu Nr.1.” 

2.Izteikt saistošo noteikumu Nr.2 „Talsu novada pašvaldības 2019.gada pamata budžets” 

2.punktu šādā redakcijā: 

”2.Apstiprināt grozījumus Talsu novada pašvaldības 2019.gada pamata budžeta izdevumos 

41 107 765 EUR apmērā saskaņā ar noteikumiem pievienoto pielikumu Nr.2.” 

3.Izteikt saistošo noteikumu Nr.2 „Talsu novada pašvaldības 2019.gada pamata budžets” 

3.punktu šādā redakcijā: 

”3.Apstiprināt grozījumus Talsu novada pašvaldības 2019.gada budžeta izdevumos atbilstoši 

ekonomiskās klasifikācijas kategorijām saskaņā ar noteikumiem pievienoto pielikumu Nr.3.” 

 
 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                       D.Karols  

 

Parakstīti _.06.2019. 



 

 

 

 

 

1.pielikums saistošajiem noteikumiem Nr._ "Grozījumi  Talsu novada domes 2019. gada 31. janvāra 

saistošajos noteikumos Nr.2 "Talsu novada pašvaldības 2019. gada pamata budžets"" 

(Talsu novada domes 27.06.2019. lēmums Nr.__) 

 

Talsu novada pašvaldības pamata budžeta ieņēmumu plāns 2019.gadam 

Ieņēmumu nosaukumi 
2019.gada 

budžets (EUR) 
Grozījumi 

Apstiprināts 
ar 

grozījumiem 

I E Ņ Ē M U M I       

Tiešie nodokļi       

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis, tai skaitā: 14 716 710 0 14 716 710 

1)valsts garantētā iedzīvotāju ienākuma nodokļa prognoze 14 650 961   14 650 961 

2)Iepriekšējā gada nesadalītais IIN atlikums 65 749   65 749 

Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi, tai skaitā: 1 196 268 0 1 196 268 

1)kārtējā saimnieciskā gada ieņēmumi 1 186 268   1 186 268 

2)iepriekšējo gadu parāda maksājumi 10 000   10 000 

Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām un būvēm, tai 
skaitā : 375 485 0 375 485 

1)kārtējā saimnieciskā gada ieņēmumi 365 485   365 485 

2)iepriekšējo gadu parāda maksājumi 10 000   10 000 

Kopā tieši nodokļi 16 288 463 0 16 288 463 

Netiešie nodokļi       

Azartspēļu nodoklis 60 000   60 000 

Nenodokļu ieņēmumi       

Procentu maksājumi par kontu atlikumiem 1 000   1 000 

Valsts un pašvaldību nodevas, kas ieskaitāmas 
pašvaldības budžetā, tai skaitā: 35 000 0 35 000 

1)valsts nodevas 15 000   15 000 

2)pašvaldību nodevas 20 000   20 000 

Naudas sodi un sankcijas 12 000   12 000 

Pārējie nenodokļu ieņēmumi 15 000 2695 17 695 

Ieņēmumi no pašvaldību īpašuma iznomāšanas     0 

Ieņēmumi no pašvaldības īpašuma pārdošanas     0 

Kopā nenodokļu ieņēmumi  63 000 2 695 65 695 

Valsts budžeta transferti       

Pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta daļēji 
finansēto atsavināto publisko personu un budžeta 
nefinansēto iestāžu transferti 17.200   2280 2 280 

Pašvaldību no valsts budžeta iestādēm saņemtie 
transferti Eiropas Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem) 18.630 39250 1803656 1 842 906 

Pašvaldības budžetā saņemtā dotācija no finanšu 
izlīdzināšanas fonda 18.640 6346081   6 346 081 

Iepriekšējā gada nesadalītās dotācijas atlikums 118003   118 003 

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti noteiktam 
mērķim (pedagogi) 18.620 2584512   2 584 512 

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti noteiktam 
mērķim (mācību grāmatas) 18.620   59981 59 981 

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti noteiktam 
mērķim (profesionālajai izglītībai) 18.620 648851   648 851 

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti noteiktam 
mērķim (interešu izglītībai) 18.620 158983   158 983 



 

 

 

 

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti noteiktam 
mērķim (5/6 apmācībai) 18.620 365672   365 672 

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti noteiktam 
mērķim (1.- 4.klašu ēdināšanai) 18.620   115644 115 644 

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti noteiktam 
mērķim (pārējie) 18.620 776358 144721 921 079 

Kopā valsts budžeta transferti 11 037 710 2 126 282 13 163 992 

Ieņēmumi no citām pašvaldībām       

Pašvaldību saņemtie transferti no citām pašvaldībām( 
Jēkaba ceļa mantojums un mākslas jaunrades magnēti)   29774 29 774 

Pašvaldību saņemtie transferti no citām pašvaldībām( 
izglītības funkciju nodrošināšanai) 120 000   120 000 

Pašvaldību saņemtie transferti no citām pašvaldībām ( 
sociālās palīdzības funkciju nodrošināšanai) 140 000   140 000 

Kopā ieņēmumi no citām pašvaldībām 260 000 29 774 289 774 

Ieņēmumi no budžeta iestāžu sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi, tai skaitā:       

Ieņēmumi no iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem 
un citi pašu ieņēmumi 1 515 000 36801 1 551 801 

Pārējie neklasificētie budžeta iestāžu ieņēmumi 60 000 26092 86 092 

Kopā maksas pakalpojumi 1 575 000 62 893 1 637 893 

Kopā ieņēmumi 29 284 173 2 221 644 31 505 817 

Kredīts 2 337 463 2694314 5 031 777 

Plānotais līdzekļu atlikums gada sākumā 4 570 171   4 570 171 

IEŅĒMUMI KOPĀ  36 191 807 4 915 958 41 107 765 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                       D.Karols  



 

 

 

 

 

2.pielikums saistošajiem noteikumiem Nr._ "Grozījumi  Talsu novada domes 2019. gada 31. janvāra 

saistošajos noteikumos Nr.2 "Talsu novada pašvaldības 2019. gada pamata budžets"" 

(Talsu novada domes 27.06.2019. lēmums Nr._) 

 

Talsu novada pašvaldības pamata budžeta izdevumu plāns 2019.gadam 

Izdevumu nosaukumi 
2019.gada 

budžets 
(EUR) 

Grozījumi 
Apstiprināts 

ar 
grozījumiem 

Izpildvara, t.sk., 2 585 661 119 722 2 705 383 

Talsu novada pašvaldības centrālā administrācija 1 665 960 48382 1 714 342 

Talsu pilsēta 48 456 1119 49 575 

Sabiles pilsēta un Abavas pagasts 97 270 10773 108 043 

Stendes pilsēta 85 223 1144 86 367 

Valdemārpils pilsēta un Ārlavas pagasts 94 952 1847 96 799 

Balgales pagasts 28 185 722 28 907 

Ģibuļu pagasts 96 199 1820 98 019 

Īves pagasts 14 730 361 15 091 

Ķūļciema pagasts 17 367 361 17 728 

Laidzes pagasts 51 775 1232 53 007 

Laucienes pagasts 82 831 1991 84 822 

Lībagu pagasts 69 417 1305 70 722 

Lubes pagasts 15 701 361 16 062 

Strazdes pagasts 22 564 361 22 925 

Valdgales pagasts 59 112 1370 60 482 

Vandzenes pagasts 76 870 1480 78 350 

Virbu pagasts 59 049 1349 60 398 

Vēlēšanu komisija   43744 43 744 

Pašvaldību budžeta parāda darījumi  ( kredītu un 

līzingu procentu maksājumi)  120 000 -30000 90 000 

Sabiedriskā kārtība un drošība, t.sk., 350 398 33 213 383 611 

Pašvaldības policija 337 591 33213 370 804 

CA komisija 4 269   4 269 

Laucienes pagasta pārvaldes Laucienes UGD 4 258   4 258 

Virbu pagasta pārvaldes  Virbu UGD 4 280   4 280 

Ekonomiskā darbība, t.sk., 1 268 236 93 561 1 361 797 

Sabiedriskās attiecības 127 823   127 823 

Reprezentācijas u.c. 116 091   116 091 

Līdzfinansējums projektiem 460 372 -7303 453 069 

Rezerve projektu īstenošanai   206969 206 969 

Līdzfinansējums daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

pagalmu labiekārtošanai 24 000   24 000 

Līdzfinansējums vecpilsētas ēku restaurācijai 30 000   30 000 

Līdzfinansējums kanalizācijas sistēmas pieslēgumiem 20 000   20 000 

Līdzfinansējums  energoefektivitātes pasākumiem 

daudzdz.mājās 10 000   10 000 



 

 

 

 

Līdzfinansējums konkursam "Dari Talsu novadam"" 15 000   15 000 

Kultūrvēsturisko vērtību inventarizācija (AIG) 29 588   29 588 

Rezerves fonds 150 000 -59236 90 764 

Datortehnikas iegāde (izņemot izglītības iestādes) 84 080 -42914 41 166 

Novada kultūras projekti 8 606 -6427 2 179 

KSAN Talsu novada tūrisma informācijas centrs 192 676 2472 195 148 

Vides aizsardzība, teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana, t.sk., 8 217 212 655 589 8 872 801 

Talsi ar būvvaldi un attīstības plānošanas un projektu 

vadības nodaļu 4 470 070 795705 5 265 775 

Mežu apsaimniekošana 3 600   3 600 

Automašīnu iegāde līzingā 23 000   23 000 

Elektrības mērījumi, aizsardzības līdzekļi 12 000   12 000 

Būvprojektu izstrāde, projektu sagatavošana 572 144   572 144 

Darba algas fonda pieaugums 350 000 -350000 0 

Publisko ēku apsekošana, inventarizācijas lietu 

izgatavošana 32 662 -4831 27 831 

Pašvaldības pamatbudžeta uzturēšanas izdevumu 

transferts uz pašvaldības speciālo budžetu 40 000   40 000 

Atsavinātie īpašumi 465 489 -195756 269 733 

Ēku apdrošināšana 10 000   10 000 

Sabiles pilsēta un Abavas pagasts 321 828 45875 367 703 

Stendes pilsēta 126 276 49208 175 484 

Valdemārpils pilsēta un Ārlavas pagasts 252 771 757 253 528 

Balgales pagasts 99 389 4032 103 421 

Ģibuļu pagasts 138 615 255562 394 177 

Īves pagasts 79 018 935 79 953 

Ķūļciema pagasts 48 503 3206 51 709 

Laidzes pagasts 224 045 27762 251 807 

Laucienes pagasts 121 452 -4202 117 250 

Lībagu pagasts 142 428 4932 147 360 

Lubes pagasts 33 423 474 33 897 

Strazdes pagasts 104 901 3171 108 072 

Valdgales pagasts 65 871 13428 79 299 

Vandzenes pagasts 371 273 3898 375 171 

Virbu pagasts 108 454 1433 109 887 

Veselības aprūpe, t.sk., 58 653 2 557 61 210 

SIA "Ziemeļkurzemes reģionālās slimnīca" Talsu 

filiāle 35 000   35 000 

Ķūļciema pagasta pārvaldes Ārsta palīga kabinets 

(feldšera punkts) 23 653 2557 26 210 

Atpūta, kultūra       

Atpūtas un sporta pasākumi, t.sk., 792 578 20 192 812 770 

Kultūras un sporta attīstības nodaļas Sporta daļa 470 876 33518 504 394 

Sporta pamatlīdzekļi un inventārs 15 000   15 000 

Sabiles pilsētas un Abavas pārvaldes struktūrvienība 

Sabiles sporta centrs 69 590 844 70 434 



 

 

 

 

Stendes pilsētas pārvaldes struktūrvienība Stendes 

sporta un brīvā laika pavadīšanas centrs 66 027 -16300 49 727 

Valdemārpils pilsēta un Ārlavas pagasts- sporta 

pasākumi 5 037 124 5 161 

Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienība Pastendes 

sporta centrs "Akmeņkaļi" 75 125   75 125 

Laucienes pagasta pārvaldes struktūrvienība sporta 

centrs "Lauciene" 55 877 1222 57 099 

Laucienes pagasta pārvaldes struktūrvienība Laucienes 

brīvā laika pavadīšanas centrs 16 364 298 16 662 

Vandzenes pagasta pārvaldes struktūrvienība Jauniešu 

centrs 5 037 124 5 161 

Virbu pagasta pārvaldes struktūrvienība Jauniešu 

centrs 3 994 99 4 093 

Valdgales pagasta pārvaldes struktūrvienība Sporta un 

interešu centrs 9 651 263 9 914 

 Kultūra       

Bibliotēkas, t.sk., 878 681 
2 479 

616 3 358 297 

Talsu galvenā bibliotēka 342 509 2439982 2 782 491 

Talsu galvenās bibliotēkas struktūrvienība Talsu bērnu 

bibliotēka 67 525 3737 71 262 

Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes 

struktūrvienība Abavas bibliotēka 18 979 395 19 374 

Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes 

struktūrvienība Sabiles bibliotēka 41 164 -4419 36 745 

Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes 

struktūrvienība Sabiles bērnu bibliotēka 50 400 1985 52 385 

Stendes pilsētas pārvaldes struktūrvienība Stendes 

bibliotēka 29 807 2207 32 014 

Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldes 

struktūrvienība Valdemārpils bibliotēka 56 377 2655 59 032 

Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldes 

struktūrvienība Nogales bibliotēka 8 688 329 9 017 

Balgales pagasta pārvaldes struktūrvienība Balgales 

bibliotēka 11 120 19270 30 390 

Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienība Pastendes 

bibliotēka 31 134 2034 33 168 

Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienība Spāres 

bibliotēka 13 983 709 14 692 

Īves pagasta pārvaldes struktūrvienība Īves bibliotēka 11 260 659 11 919 

Ķūļciema pagasta pārvaldes struktūrvienība Ķūļciema 

bibliotēka 14 459 709 15 168 

Laidzes pagasta pārvaldes struktūrvienība Laidzes 

bibliotēka 22 938 1364 24 302 

Laucienes pagasta pārvaldes struktūrvienība Laucienes 

bibliotēka 12 017 709 12 726 

Laucienes pagasta pārvaldes struktūrvienība Pļavu 

bibliotēka 9 904 659 10 563 

Laucienes pagasta pārvaldes struktūrvienība Ausekļu 

bibliotēka 9 927 659 10 586 

Lībagu pagasta pārvaldes struktūrvienība Dižstendes 

bibliotēka 22 713 1020 23 733 



 

 

 

 

Lībagu pagasta pārvaldes struktūrvienība Lībagu 

bibliotēka 21 771 1055 22 826 

Lubes pagasta pārvaldes struktūrvienība Lubes 

bibliotēka 11 928 659 12 587 

Strazdes pagasta pārvaldes struktūrvienība Strazdes 

bibliotēka 14 179 512 14 691 

Valdgales pagasta pārvaldes struktūrvienība Valdgales 

bibliotēka 11 297 700 11 997 

Vandzenes pagasta pārvaldes struktūrvienība 

Vandzenes bibliotēka 12 928 659 13 587 

Vandzenes pagasta pārvaldes struktūrvienība Uguņu 

bibliotēka 20 434 659 21 093 

Virbu pagasta pārvaldes struktūrvienība Virbu 

bibliotēka 11 240 709 11 949 

Muzeji un izstādes, t.sk., 317 555 34 154 351 709 

Talsu novada muzejs 317 555 34154 351 709 

Tautas nami un pašdarbības kolektīvi, t.sk., 1 495 421 89 420 1 584 841 

Talsu tautas nams 473 730 5984 479 714 

Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes 

struktūrvienība Sabiles kultūras nams 111 636 22069 133 705 

Stendes pilsētas pārvaldes struktūrvienība Stendes 

tautas nams 58 235 -5087 53 148 

Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldes 

struktūrvienība Valdemārpils, Lubes un Tiņģeres 

kultūras nams 148 574 1873 150 447 

Balgales pagasta pārvaldes struktūrvienība Balgales 

sporta un brīvā laika pavadīšanas centrs 81 202 2468 83 670 

Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienība Spāres tautas 

nams 84 111 19544 103 655 

Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienība Pastendes 

kultūras nams 87 110 802 87 912 

Laucienes pagasta pārvaldes struktūrvienība 

Pļavmuižas saieta nams 32 527 535 33 062 

Ķūļciema pagasta pārvaldes struktūrvienība Ķūļciema 

brīvā laika pavadīšanas centrs 30 019 808 30 827 

Laidzes pagasta pārvaldes struktūrvienība Laidzes 

brīvā laika pavadīšanas centrs 55 361 635 55 996 

Laucienes pagasta pārvaldes struktūrvienība Laucienes 

kultūras nams 53 867 7063 60 930 

Lībagu pagasta pārvaldes struktūrvienība Lībagu brīvā 

laika pavadīšanas centrs 66 102 4507 70 609 

Strazdes pagasta pārvaldes struktūrvienība Strazdes 

brīvā laika pavadīšanas centrs 52 150 2955 55 105 

Valdgales pagasta pārvaldes struktūrvienība Valdgales 

tautas nams 40 911 883 41 794 

Vandzenes pagasta pārvaldes struktūrvienība 

Vandzenes tautas nams 77 243 2153 79 396 

Virbu pagasta pārvaldes struktūrvienība Virbu kultūras 

nams 42 643 22228 64 871 

Pārējie kultūras  pasākumi, t.sk., 435 678 38 796 474 474 

Kultūras un sporta attīstības nodaļa 235 691 22155 257 846 



 

 

 

 

Valsts svētki - 18.novembris 8 000   8 000 

Talsu tautas nama struktūrvienība Kino daļa- 

kinoteātris "Auseklis" 71 936 15007 86 943 

Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldes 

struktūrvienība jauniešu centrs "Sava vieta" 19 108 273 19 381 

Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienība  brīvā laika 

pavadīšanas un jauniešu atbalsta centrs 15 665 737 16 402 

Stendes pilsētas struktūrvienība Stendes jauniešu 

centrs 4 678 624 5 302 

Informatīvie SIA "Talsu TV" raidījumi 80 600   80 600 

Kopā  kultūra 3 127 335 
2 641 

986 5 769 321 

Kopā atpūta, kultūra 3 919 913 
2 662 

178 6 582 091 

 Izglītība 13 590 841 
1 185 

029 14 775 870 

Pirmsskolas izglītības iestādes, t.sk., 3 959 784 77 241 4 037 025 

Talsu PII " Sprīdītis"  656 566 9202 665 768 

Talsu PII " Saulīte"  371 024 9159 380 183 

Talsu PII " Zvaniņš"  362 600 8433 371 033 

Talsu PII " Pīlādzītis"  516 999 7472 524 471 

 Sabiles PII " Vīnodziņa"  251 101 13467 264 568 

Valdemārpils PII " Saulstariņš"  414 403 5852 420 255 

Pastendes PII " Ķipars"  410 736 4180 414 916 

Laidzes PII  "Papardīte" 203 617 1952 205 569 

Laucienes PII " Bitīte"  181 565 10135 191 700 

Vandzenes PII " Zīlīte"  230 224 1911 232 135 

Talsu PII " Kastanītis"  360 949 5478 366 427 

Vispārējā izglītība, t.sk., 6 851 843 997 823 7 849 666 

Datoru iegāde izglītības iestādēm 82 277 -78685 3 592 

Metodiskā vadība     0 

Talsu sākumskola 444 947 40588 485 535 

Talsu pamatskola 422 254 25998 448 252 

Talsu Valsts ģimnāzija 622 174 822657 1 444 831 

Talsu 2. vidusskola 1 258 387 45991 1 304 378 

Upesgrīvas internātpamatskola 493 019 5007 498 026 

Talsu novada vakara un neklātienes vidusskola 204 005 6198 210 203 

Sabiles pamatskola 323 079 19864 342 943 

Stendes pamatskola 362 891 11449 374 340 

Valdemārpils vidusskola 614 976 27029 642 005 

Pastendes pamatskola 302 801 13084 315 885 

Laucienes pamatskola 420 791 13153 433 944 

Lībagu sākumskola 344 927 20930 365 857 

Pūņu pamatskola 362 077 8832 370 909 

Vandzenes pamatskola 209 715 7332 217 047 

Virbu pamatskola 383 523 8396 391 919 

Interešu un profesionālās ievirzes izglītība, t.sk., 1 674 663 50 714 1 725 377 



 

 

 

 

Talsu mākslas skola 79 911 1077 80 988 

Talsu mūzikas skola 273 341 438 273 779 

Sabiles mūzikas un mākslas skola 82 120 1395 83 515 

Valdemārpils mūzikas un mākslas skola 109 596 1478 111 074 

Bērnu un jauniešu centrs 263 389 23474 286 863 

Talsu novada sporta skola 772 171 22852 795 023 

Latvijas jaunatnes olimpiāde 15 682   15 682 

Interešu izglītība  78 453   78 453 

Līmeņos nedefinēta izglītība pieaugušajiem, t.sk., 20 838 422 21 260 

Pieaugušo izglītības centrs 20 838 422 21 260 

Pārējā  izglītības vadība, t.sk., 572 528 38 829 611 357 

Izglītības pārvalde 330 606 40469 371 075 

Pašvaldības piešķirtās stipendijas 24 725   24 725 

Olimpiāžu laureātu godināšana 21 350 686 22 036 

Nometnes (ieskaitot sporta skolu) 30 000 -28973 1 027 

Skolu akreditācija 20 728 -4219 16 509 

Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 

samazināšanai  60 418   60 418 

Karjeras atbalsts vispārējas un profesionālās izglītības 

iestādēs 54 912 2430 57 342 

Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai 29 789 28436 58 225 

Pārējie citur neklasificētie izglītības pakalpojumi, 

t.sk., 511 185 20 000 531 185 

Savstarpējie norēķini par izglītības pakalpojumiem 450 585   450 585 

Skolēnu transports 60 600 20000 80 600 

Sociālā aizsardzība, t.sk. 4 047 389 205 119 4 252 508 

Sociālie pabalsti un bezdarbnieku atbalsts 783 057 13646 796 703 

Pārējā sociālā aizsardzība, t.sk. 3 259 332 191 473 3 450 805 

Talsu novada sociālais dienests un sociālie pasākumi 1 329 194 182862 1 512 056 

Strazdes bērnu nams 191 341 3056 194 397 

Talsu novada bāriņtiesa 206 539 5133 211 672 

Pansionāts " Lauciene"  1 532 258 422 1 532 680 

Savstarpējie norēķini par sociālās nodrošināšanas 

pakalpojumiem 5 000   5 000 

IZDEVUMI KOPĀ 
34 158 303 

4 926 
968 39 085 271 

Kredītu pamatsummas  atmaksas 1 707 707 51582 1 759 289 

Līdzdalība komersantu pašu kapitālā      0 

Budžeta līdzekļu atlikums gada beigās 325 797 -62 592 263 205 

Pavisam izdevumi 36 191 807 
4 915 

958 41 107 765 

Pavisam ieņēmumi 36 191 807 
4 915 

958 41 107 765 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 
 



Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBA
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

Saistošo noteikumu Nr.__ 

“Grozījumi Talsu novada domes 2019.gada 31.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 

“Talsu novada 2019.gada pamata budžets”” 

paskaidrojuma raksts 

Pamatojoties uz Talsu novada pašvaldības (turpmāk - Pašvaldība) pamata budžeta 

izpildes analīzi uz 2019.gada 1.jūniju gan ieņēmumos, gan izdevumos, pašvaldības budžeta 

grozījumos apkopoti sekojoši grozījumu priekšlikumi: 

▪ precizēts pamatbudžeta līdzekļu atlikums gada beigās;

▪ palielināti nenodokļu ieņēmumi, no valsts budžeta saņemtie un prognozētie transferti un

maksas pakalpojumi;

▪ precizēti izdevumi pamatbudžetā pa valdības funkcionālajām kategorijām un ekonomiskās

klasifikācijas kodiem;

▪ precizēta pamatbudžeta finansēšanas daļa.

1. Informācija par ieņēmumu izmaiņām un analīzi par tiem ieņēmumu veidiem,

kuriem plānotas izmaiņas

▪ Palielināti nenodokļu ieņēmumi 2695 EUR apmērā, pamatojoties uz faktiski

saņemtajiem līdzekļiem.

▪ Palielināti valsts budžeta transferti 2126282 EUR apmērā, pamatojoties gan uz

faktiski saņemtajiem gan prognozētajiem līdzekļiem, t.sk., pašvaldību saņemtie

transferti no valsts budžeta daļēji finansēto atsavināto publisko personu un

budžeta nefinansēto iestāžu transferti par 2280 EUR, pašvaldību no valsts

budžeta iestādēm saņemtie transferti Eiropas Savienības politiku instrumentu un

pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem projektiem par 1803656

EUR, pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti noteiktam mērķim par

320346 EUR.

▪ Palielināti ieņēmumi no citām pašvaldībām 29774 EUR

▪ Palielināti ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citiem pašu ieņēmumiem

62893 EUR apmērā, pamatojoties uz iestāžu iesniegumiem par virsplāna

ieņēmumiem.

Kopējais pamatbudžeta ieņēmumu palielinājums 2221644 EUR. 



 

 

 

 

2. Informācija par izdevumu izmaiņām 

       Budžeta izdevumi palielināti pamatojoties uz pieņemtajiem pašvaldības domes 

lēmumiem, iestāžu iesniegumiem par izdevumu palielināšanu virsplāna ieņēmumu 

apjomā, kā arī budžeta grozījumus starp iestāžu struktūrvienībām, saņemtajiem un 

plānotajiem valsts budžeta transfertiem, izpilddirektora rīkojumiem, t.sk., atbilstoši 

funkcionālajām kategorijām: 

▪ vispārējie valdības dienesti palielināti par 89722 EUR; 

▪ sabiedriskā kārtība un drošība palielināta par 33213 EUR; 

▪ ekonomiskā darbība palielināta par 93561 EUR; 

▪ vides aizsardzība palielināta par 297962 EUR; 

▪ teritoriju un mājokļu apsaimniekošana palielināta par 357627 EUR; 

▪ atpūta, kultūra un reliģija palielināta par 2662178 EUR; 

▪ izglītība palielināta par 1185029 EUR; 

▪ sociālā aizsardzība palielināta par 205119 EUR. 

▪ veikta izdevumu pārdale starp ekonomiskās klasifikācijas kodiem 

Kopējais pamatbudžeta izdevumu palielinājums 4926968 EUR. 

 

3. Ar jauniem pasākumiem saistīto izdevumu pamatojums 

       Nav attiecināms. 

 

4.  Informācija par izmaiņām aizņēmumos un aizņēmumu atmaksās 

      Aizņēmumu summa palielināta par Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un 

pārraudzības padomes izsniegtajām atļaujām 2694314 EUR apmērā. Aizņēmumi 

atmaksāti par realizēto projektu saņemtajiem gala maksājumiem 51582 EUR apmērā. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs       D.Karols 
 

Tihovska 63237582 

aija.tihovska@talsi.lv 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Projekts 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.__, __.punkts) 

Talsos  

 

27.06.2019.           Nr.__ 

 

 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2019. gada 31. janvāra 

saistošajos noteikumos Nr.3 “Talsu novada pašvaldības 

2019.gada speciālais budžets”  

 

 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un 46. 

pantu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 7. pantu, Likuma par budžetu un finanšu vadību 

8.panta pirmās daļas 4.punktu, Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 17.06.2019. 

sēdes un Finanšu komitejas 26.06.2019. sēdes lēmumiem,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.__ “Grozījumi Talsu novada domes 2019. gada 

31.janvāra saistošajos noteikumos Nr.3 “Talsu novada pašvaldības 2019.gada speciālais 

budžets”” (saistošie noteikumi pielikumā). 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

 

 

Tihovska 63237582 

aija.tihovska@talsi.lv 

 

 

Nosūtīt: 

1. VARAM; 

2. Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

 

 

mailto:aija.tihovska@talsi.lv


 

 

 

 

 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

2019. gada 27. jūnijā   Saistošie noteikumi Nr._ 

(protokols Nr._, _.punkts, 

lēmums Nr._) 

 
 

 

Grozījumi Talsu novada domes 2019. gada 31. janvāra 

saistošajos noteikumos Nr.3 “Talsu novada pašvaldības 

2019.gada speciālais budžets” 

 

 
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 2.punktu un 46. pantu 

 

Izdarīt Talsu novada domes 2019. gada 31. janvāra saistošajos noteikumos Nr.3 „Talsu 

novada pašvaldības 2019.gada speciālais budžets” (protokols Nr. 2, lēmums Nr. 55) grozījumus 

un izteikt saistošo noteikumu Nr. 3 „Talsu novada pašvaldības 2019.gada speciālais budžets” 2. 

punktu šādā redakcijā: 

1.Apstiprināt Talsu novada pašvaldības 2019.gada speciālo budžetu ieņēmumos un 

izdevumos 1 914 368 EUR (viens miljons deviņi simti četrpadsmit tūkstoši trīs simti 

sešdesmit astoņi euro) apmērā, t. sk.: 

       2.1.Dabas resursu nodokļa ieņēmumos un izdevumos 602 186,00 EUR (seši simti divi 

tūkstoši viens simts astoņdesmit seši euro) apmērā saskaņā ar pielikumu Nr.1; 

       2.2.Autoceļu fonda ieņēmumos un izdevumos 1 312 182,00 EUR (viens miljons trīs 

simti divpadsmit tūkstoši viens simts astoņdesmit divi euro) apmērā saskaņā ar pielikumu 

Nr.2.” 

 

 

 

 
 

 

 

 Domes priekšsēdētājs                                                                       D.Karols  

  

 Parakstīti __.06.2019. 
 



 

 

 

 

1. pielikums saistošajiem noteikumiem Nr.__ "Grozījumi Talsu novada domes 2019.gada 31.janvāra 

saistošajos noteikumos Nr.3 "Talsu novada pašvaldības 2019. gada speciālais budžets"" 

(Talsu novada domes 27.06.2019. lēmums Nr._) 

2019.gada 

dabas resursu nodokļa budžeta plāns 

 

Atalgoj

ums11

00

DD 

VSAOI 

1200

Pakalpoj

umi     

2200

Krājumi                             

2300

Nodokļu 

maksāju

mi  2500

Pamatlīd

zekļi      

5200

Talsu pilsēta 85746 23800 5354 114900 114900 93354 15000 6546 0 114900

Sabiles pilsēta un Abavas pagasts 1723 1785 3508 3508 3508 0 3508

Stendes pilsēta 1376 1785 3161 3100 2700 400 61 3161

Valdemārpils pilsēta un Ārlavas pagasts 3554 3808 7362 7362 900 217 5205 1040 0 7362

Balgales pagasts 693 595 9737 11025 11025 9737 1288 0 11025

Ģibuļu pagasts 3892 2380 6272 6272 2772 500 3000 0 6272

Īves pagasts 582 595 1177 1177 1177 0 1177

Ķūļciema pagasts 514 595 7508 8617 8617 8317 300 0 8617

Laidzes pagasts 93007 35700 128707 116707 14876 2300 99531 12000 128707

Laucienes pagasts 30643 23800 9574 64017 58737 27088 3000 28649 5280 64017

Lībagu pagasts 4622 5950 57688 68260 68260 10572 57688 0 68260

Lubes pagasts 438 595 1033 1033 938 95 0 1033

Strazdes pagasts 464 595 715 1774 1774 1174 600 0 1774

Valdgales pagasts 8754 3927 12681 9200 8000 700 500 3481 12681

Vandzenes pagasts 1349 1190 2539 2539 2339 200 0 2539

Virbu pagasts 23039 11900 34939 32500 20500 7500 4500 2439 34939

Rezerves fonds 15% 201790 21000 -90576 132214 0 132214 132214

Kopā 462186 140000 0 602186 446711 900 217 212257 32323 0 201014 155475 602186

Pārvalde

Atlikums uz 

01.01.2019.

gadu 

Ieņēmumi

Kopā 

ieņēmumi ar 

grozījumiem

Izdevumi

Atlikums uz 

31.12.2019.

gadu 

Budžeta 

grozījumi

Kopā 

izdevumi

t.sk.

 
Sagatavoja 

A.Tihovska 63237582 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                       D.Karols  



 

 

 

 

 
2. pielikums saistošajiem noteikumiem Nr.__ "Grozījumi Talsu novada domes 2019.gada 31.janvāra 

saistošajos noteikumos Nr.3 "Talsu novada pašvaldības 2019. gada speciālais budžets"" 

(Talsu novada domes 27.06.2019. lēmums Nr.__) 

2019.gada 

Autoceļu fonda budžeta plāns 

Mērķdotā

cijas 

pašavaldī

bu 

autoceļu 

fondiem 

18.6.2.0.

Pašvaldī

bas 

budžeta 

iekšējais 

transferts 

no PB uz 

SB

Mērķdotā

cijas 

pašavaldī

bu 

autoceļu 

fondiem 

18.6.2.0.

Pašvaldī

bas 

budžeta 

iekšējais 

transferts 

no PB uz 

SB

Atalgoj

ums11

00

DD 

VSAOI 

1200

Pakalpo

jumi 

2200

Krājumi 

2300

Pamatlī

dzekļi 

5200

Talsu pilsēta 112533 246739 246739 3731 363003 363003 295198 4005 63800 0 363003

Vides pieejamības nodrošināšanai 

personām ar īpašām vajadzībām 15000 15000 15000 15000 15000 0 15000

Sabiles pilsēta un Abavas pagasts 7816 106359 106359 1448 115623 115623 113623 2000 0 115623

Stendes pilsēta 740 68270 68270 1033 70043 69972 3456 833 64165 1518 71 70043

Valdemārpils pilsēta un Ārlavas pagasts 74830 74830 1133 75963 75963 2500 600 68233 2130 2500 0 75963

Balgales pagasts 14249 26040 26040 394 40683 30171 3235 942 19964 6030 10512 40683

Ģibuļu pagasts 48570 61345 61345 12361 122276 119341 30285 25320 63736 2935 122276

Īves pagasts 4188 17742 17742 268 22198 22198 18198 3180 820 0 22198

Ķūļciema pagasts 3830 18659 18659 282 22771 22771 22571 200 0 22771

Laidzes pagasts 2286 36949 36949 559 39794 37794 35694 2100 2000 39794

Laucienes pagasts 5772 52575 52575 795 59142 51581 3264 922 35171 11100 1124 7561 59142

Lībagu pagasts 17495 60189 60189 910 78594 78594 70894 6500 1200 0 78594

Lubes pagasts 973 24176 24176 366 25515 25515 25085 430 0 25515

Strazdes pagasts 4970 16055 16055 243 21268 21268 20268 1000 0 21268

Valdgales pagasts 15609 34668 34668 524 50801 45924 45424 500 4877 50801

Vandzenes pagasts 7987 42571 42571 644 51202 51202 46752 4450 0 51202

Virbu pagasts 16970 34809 34809 526 52305 51326 46526 4800 979 52305

Rezerves fonds (mērķdotācija) 5% 33117 18117 18117 -10772 40462 0 40462 40462

Pašvaldības budžeta iekšējais transferts 

no PB uz SB 5539 40000 40000 45539 0 45539 45539

Kopā 302644 995093 955093 40000 14445 0 1312182 1197246 12455 3297 973051 73263 135180 114936 1312182

t.sk.

Atlikums 

uz 

31.12.2019.

gadu 

Kopā 

izdevumi 

ar 

atlikumu

Budžeta grozījumi

Pārvalde

Atlikums uz 

01.01.2019.

gadu 

Ieņēmumi 

t.sk.
Kopā 

ieņēmumi 

ar 

atlikumu 

un 

grozījumi

em

Izdevumi 

 
Sagatavoja A.Tihovska 63237582 

Domes priekšsēdētājs                                                                       D.Karols



69 

Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

Saistošo noteikumu Nr._ 

“Grozījumi Talsu novada domes 2019.gada 31.janvāra saistošajos noteikumos Nr.3 

“Talsu novada 2019.gada speciālais budžets”” 

paskaidrojuma raksts 

1.Informācija par ieņēmumu izmaiņām un analīzi par tiem ieņēmumu veidiem, kuriem

plānotas izmaiņas 

Pamatojoties uz likumu “Par valsts budžetu 2019.gadam”, Satiksmes ministrijas rīkojumu 

30.04.2019 Nr.01-03/54 mērķdotācija pašvaldības autoceļiem piešķirta par 14 445 EUR 

vairāk nekā apstiprināts. 

2.Informācija par izdevumu izmaiņām

Papildus piešķirtie līdzekļi sadalīti pamatojoties uz Talsu novada pašvaldības ceļu un ielu 

fonda nolikumu. 

No mērķdotācijas pašvaldību autoceļu 5% rezerves fonda veikti grozījumi pamatojoties uz 

novada domes pieņemto lēmumu Nr.389, 30.05.2019 Ģibuļu pārvaldes budžetā caurtekas 

atjaunošanai autoceļā Skujas- Oši 11494 EUR. 

No dabas resursu nodokļa 15% rezerves fonda veikti grozījumi pamatoties uz pieņemto 

domes lēmumu Nr.301, 25.04.2019 Bungu kapu paplašināšanas 1.kārtas pabeigšanai 57688 

EUR un izpilddirektora rīkojumiem par 32 888 EUR. 

3. Ar jauniem pasākumiem saistīto izdevumu pamatojums

Nav attiecināms. 

4.Informācija par izmaiņām aizņēmumos un aizņēmumu atmaksās

Nav attiecināms. 

5.Informācija par izmaiņām ārvalstu finanšu palīdzības apjomos

Nav attiecināms. 

Domes priekšsēdētājs  D.Karols

Tihovska 63237582 

aija.tihovska@talsi.lv 




